



~~SEMUS - ANAJATUBA
FOLHA 20
RÚBRICA Jener~~

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Antônio Jose da Guia, São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SEMUS - ANAJATUBA
FOLHA 130
RÚBRICA Jener

**1. ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 006/2021;
2. PUBLICAÇÃO DA ARP;
3. EDITAL DO PE Nº
015/2021 DO MUNICÍPIO
DE BREJO/MA.**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 006/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 015/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 00022/2021 - CPL

VALIDADE: 12 (doze) meses contados a partir da data de sua publicação no Diário Oficial da União ou do Estado do Maranhão ou do município de Brejo/MA

Pelo presente instrumento, o Município de Brejo, Estado do Maranhão, com sede administrativa, na Prefeitura Municipal, localizada na Avenida Luis Domingues, Nº 094, Centro, CEP: 65.520-000, BREJO/MA, inscrita no CNPJ sob o nº. 06.116.743/0001-08, representado neste ato pelo gestor responsável, Secretário Municipal de Saúde, o Sr. GILBERTO DA COSTA, portador da Cédula de Identidade nº 000056140296-5 e do CPF nº 505.020.503-49, RESOLVE, registrar os preços da empresa ATUAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.251.828/0001-59, com sede na RUA JAMIL DE MIRANDA GEDEON, Nº 421 - BAIRRO PARQUE PIAUÍ - CEP.: 65.630-140 - TIMON-MA, representada pelo SR. GILBERTO ROCHA DE ABREU, Portador Da Carteira De Identidade Nº 768.482 E DO CPF Nº 306.054.743-20, nas quantidades estimadas na seção quatro desta Ata de Registro de Preços, de acordo com a classificação por elas alcançada por item, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei nº. 8.666/93, Lei nº. 10.520/2002, Decreto nº 10.024/19, Decreto Municipal nº 010/17, Lei Complementar nº. 123/2006 e suas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1 - Registro de Preços Eletrônico, que tem como objeto a Futura Aquisição de medicamentos de Farmácia Básica, medicamentos Hipertensão e diabetes, Insumos para Covid, Material de Laboratório, Material Hospitalar, Material Odontológico, Medicamentos injetáveis, Medicamentos para Covid, Próteses, Psicotrópicos, Psicotrópicos Injetáveis, e Testes Rápidos de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Brejo/MA, conforme condições e especificações constantes nesta Ata, no Edital e seus anexos.

1.1.1 - Este instrumento não obriga aos ÓRGÃOS E ENTIDADES a firmarem contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para aquisição do(s), obedecidas a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

2. ADESAO DE ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES

2.1 - A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração inclusive autarquias federais, estaduais ou municipais de órgãos públicos, estatais ou ainda de regime próprio que não tenha participado do certame licitatório mediante previa consulta ao órgão gerenciador.

2.2 - Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao órgão gerenciador da Ata,

para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida a ordem de classificação.

2.3 - Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que o fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

2.4 - As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou por entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços durante sua vigência, e ainda o quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que, desde que devidamente comprovada a vantagem e o cumprimento das exigências da legislação vigente

3. DA GERÊNCIA DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1 - O gerenciamento deste instrumento caberá a Prefeitura Municipal de Brejo - MA.

3.2 - A Presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação no Jornal Oficial do Estado/MA.

3.3 - A Secretaria participante desta Ata de Registro de Preços é a Secretaria Municipal de Saúde de Brejo/MA.

4. DO CONTRATO

4.1 - O preço a quantidade e a especificação dos serviços ou produtos registrados nesta Ata encontram-se indicados na tabela abaixo:

LOTE I - FARMACIA BASICA I									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL			
1	ACIDO FOLICO 5MG COMPRIMIDO	CPR	HIPOLABOR	300.000	R\$0,08	R\$24.000,00			
2	ACIDO FOLICO SUSPENSÃO ORAL	FR	NATULAB	5.000	R\$5,99	R\$29.950,00			
3	ALBENDAZOL 400MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	PRATI DONADUZZI	7.000	R\$1,36	R\$9.520,00			
4	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	CPR	PRATI DONADUZZI	10.000	R\$0,42	R\$4.200,00			
5	AMOXICILINA 500MG CAPSULA	CAP	PRATI DONADUZZI	30.000	R\$0,36	R\$10.800,00			
6	AMOXICILINA 500MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	PRATI DONADUZZI	4.400	R\$3,85	R\$16.940,00			
7	AMPICILINA 500MG COMPRIMIDO	CPR	PRATI DONADUZZI	20.000	R\$0,46	R\$9.200,00			
8	AMPICILINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	PRATI DONADUZZI	1.300	R\$4,75	R\$6.175,00			

9	AZITROMICINA 40MG/ML PO PARA SUSPENSÃO ORAL	FR	PRATI DONADUZZI	4.500	R\$9,45	R\$42.525,00
10	AZITROMICINA 900MG PO PARA SUSPENSÃO ORAL	FR	PRATI DONADUZZI	2.000	R\$13,15	R\$26.300,00
11	BENZOIMETRONIDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	PRATI DONADUZZI	1.000	R\$5,40	R\$5.400,00
12	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MG/ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO ORAL	FR	HIPOLABOR	1.500	R\$2,82	R\$4.230,00
13	BUDESONIDA 32MCG SUSPENSÃO PARA INALAÇÃO NASAL	FR	E.M.S	400	R\$0,75	R\$300,00
14	CARVÃO VEGETAL ATIVADO PO PARA SUSPENSÃO ORAL	FR	UNIÃO QUÍMICA	600	R\$0,85	R\$510,00
15	CARVEDILOL 3,125MG COMPRIMIDO	CPR	E.M.S	1.500	R\$0,54	R\$810,00
16	CARVEDILOL 6,25MG COMPRIMIDO	CPR	E.M.S	1.500	R\$0,52	R\$780,00
17	CARVEDILOL 12,5MG COMPRIMIDO	CPR	E.M.S	1.500	R\$0,52	R\$780,00
18	CARVEDILOL 25MG COMPRIMIDO	CPR	E.M.S	1.500	R\$0,77	R\$1.155,00
19	CEFALEXINA 500MG CAPSULA	CAP	ANTIBIÓTICOS	25.000	R\$1,11	R\$27.750,00
20	CEFALEXINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	ANTIBIÓTICOS	3.500	R\$8,20	R\$28.700,00
21	CLARITROMICINA 250MG COMPRIMIDO	CPR	ABBOTT	4.000	R\$1,16	R\$4.640,00
22	CLARITROMICINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	E.M.S	1.000	R\$19,90	R\$19.900,00
23	CIPROFLOXACINA 500MG COMPRIMIDO	CPR	PRATI DONADUZZI	2.000	R\$0,32	R\$640,00
24	CLORANFENICOL 250MG COMPRIMIDO	CPR	E.M.S	2.000	R\$2,44	R\$4.880,00
25	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25MG COMPRIMIDO	CPR	NOVARTIS	1.000	R\$0,48	R\$480,00
26	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 50MG COMPRIMIDO	CPR	NOVARTIS	1.000	R\$0,60	R\$600,00
27	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FR	HIPOLABOR	2.500	R\$1,34	R\$3.350,00
28	CLORIDRATO DE RANITIDINA 150MG COMPRIMIDO	CPR	TEUTO	15.000	R\$0,84	R\$12.600,00
29	CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG COMPRIMIDO	CPR	HIPOLABOR	7.000	R\$0,39	R\$2.730,00

30	DEXAMETASONA 1MG/G CREME	TB	PRATI DONADUZZI	7.000	R\$1,67	R\$11.690,00
31	DEXAMETASONA 0,1MG/ML XAROPE	FR	FARMACE	7.000	R\$2,68	R\$18.760,00
32	DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FR	FARMACE	7.000	R\$1,20	R\$8.400,00
33	DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO	CPR	PRATI DONADUZZI	50.000	R\$0,19	R\$9.500,00
34	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 200MCG SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO ORAL	FR	CHIESI	500	R\$19,90	R\$9.950,00
35	ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO	CPR	E.M.S	1.500	R\$0,46	R\$690,00
36	ESPIRONOLACTONA 100MG COMPRIMIDO	CPR	E.M.S	1.500	R\$0,67	R\$1.005,00
37	ETINILESTRADIOL 0,03MG+ LEVONORGESTREL 0,15MG COMPRIMIDO	CPR	CIFARMA	4.000	R\$0,27	R\$1.080,00
38	FINASTERIDA 5MG COMPRIMIDO	CPR	EUROFARMA	1.200	R\$2,67	R\$3.204,00
39	FLUCONAZOL 150MG CAPSULA	CAP	PRATI DONADUZZI	12.000	R\$1,25	R\$15.000,00
40	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	NATULAB	4.000	R\$3,54	R\$14.160,00
41	IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO	CPR	PRATI DONADUZZI	25.000	R\$0,39	R\$9.750,00
42	IBUPROFENO 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	NATULAB	5.000	R\$2,25	R\$11.250,00
43	LEVONORGESTREL 0,75MG COMPRIMIDO	CPR	CIMED	500	R\$4,17	R\$2.085,00
44	LEVONORGESTREL 1,5MG COMPRIMIDO	CPR	CIMED	500	R\$3,99	R\$1.995,00
45	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MG COMPRIMIDO	CPR	MERCK	500	R\$0,42	R\$210,00
46	LEVOTIROXINA SÓDICA 50MG COMPRIMIDO	CPR	MERCK	800	R\$0,61	R\$488,00
47	LORATADINA 10MG COMPRIMIDO	CPR	BRAINFARMA	2.500	R\$0,14	R\$350,00
48	LORATADINA 1MG/ML XAROPE	FR	PRATI DONADUZZI	700	R\$5,98	R\$4.186,00
49	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FR	FARMACE	4.300	R\$1,99	R\$8.557,00
50	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG COMPRIMIDO	CPR	BRAINFARMA	5.000	R\$0,22	R\$1.100,00
VALOR TOTAL: >>>>>						R\$433.255,00

LOTE II - FARMACIA BASICA II



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	MALEATO DE TIMOLOL 5% SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FR	TEUTO	400	R\$5,20	R\$2.080,00
2	METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO	CPR	PRATI DONADUZZI	50.000	R\$0,13	R\$6.500,00
3	METRONIDAZOL 100MG/G GELEIA VAGINAL	TB	PRATI DONADUZZI	7.000	R\$5,90	R\$41.300,00
4	METRONIDAZOL+ NISTATINA 100MG/G CREME VAVINAL	TB	PRATI DONADUZZI	3.500	R\$8,50	R\$29.750,00
5	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20MG COMPRIMIDO	CPR	ACHE	1.500	R\$0,24	R\$360,00
6	NISTATINA100.000UI SUSPENSÃO ORAL	FR	PRATI DONADUZZI	1.500	R\$4,24	R\$6.360,00
7	NISTATINA100.000UI CREME VAVINAL	TB	PRATI DONADUZZI	1.500	R\$4,98	R\$7.470,00
8	NITRATO DE MICONAZOL 20MG LOÇÃO	FR	PRATI DONADUZZI	1.200	R\$3,36	R\$4.032,00
9	NITRATO DE MICONAZOL 20MG CREME VAVINAL	TB	PRATI DONADUZZI	4.500	R\$4,55	R\$20.475,00
10	NITROFURANTOINA 100MG CAPSULA	CAP	TEUTO	600	R\$0,32	R\$192,00
11	NORETISTERONA 0,35MG COMPRIMIDO	CPR	BIOLAB	600	R\$0,34	R\$204,00
12	OLEO MINERAL/OLEO PARA USO ORAL	FR	MULTILAB	800	R\$3,24	R\$2.592,00
13	OMEPRAZOL 20MG CAPSULA	CAP	HIPOLABOR	30.000	R\$0,09	R\$2.700,00
14	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FR	FARMACE	7.000	R\$0,88	R\$6.160,00
15	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO	CPR	PRATI DONADUZZI	50.000	R\$0,12	R\$6.000,00
16	PARACETAMOL 750MG COMPRIMIDO	CPR	PRATI DONADUZZI	50.000	R\$0,23	R\$11.500,00
17	PASTA D'ÁGUA / PASTA	UND	NATULAB	1.000	R\$4,03	R\$4.030,00
18	PERMETRINA 1% LOÇÃO	FR	PRATI DONADUZZI	1.500	R\$2,89	R\$4.335,00
19	PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO	CPR	SANVAL	15.000	R\$0,11	R\$1.650,00
20	PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO	CPR	SANVAL	20.000	R\$0,25	R\$5.000,00
21	PROPLITOURACIL 100MG COMPRIMIDO	CPR	BIOLAB	300	R\$0,58	R\$174,00
22	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL / PO PARA SOLUÇÃO ORAL	ENV	NATULAB	2.600	R\$0,69	R\$1.794,00
23	SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO	CPR	PHARLAB	50.000	R\$0,13	R\$6.500,00
24	SINVASTATINA 40MG COMPRIMIDO	CPR	PHARLAB	20.000	R\$0,19	R\$3.800,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
25	SUCCINATO DE METOPROLOL 25MG/COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	CPR	PHARLAB	600	R\$0,39	R\$234,00
26	SULFAMETOXAZOL+ TRIMETOPRIMA 40MG+8MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	TEUTO	4.500	R\$1,82	R\$8.190,00
27	SULFAMETOXAZOL+ TRIMETOPRIMA 400MG+80MG COMPRIMIDO	CPR	PRATI DONADUZZI	15.000	R\$0,23	R\$3.450,00
28	SULFATO DE MAGNESIO PO PARA SOLUÇÃO ORAL	FR	SAMTEC	1.200	R\$1,37	R\$1.644,00
29	SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO	CPR	BELFAR LTDA	300.000	R\$0,07	R\$21.000,00
30	SULFATO FERROSO 5MG/ML XAROPE	FR	NATULAB	4.000	R\$2,19	R\$8.760,00
31	SULFATO FERROSO 5MG/ML GOTAS	FR	BELFAR	2.500	R\$1,19	R\$2.975,00
VALOR TOTAL: >>>>>						
R\$221.211,00						
LOTE III- HIPERDIA/DIABETES						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	AAS 100MG COMPRIMIDO	CPR	E.M.S	30.000	R\$0,07	R\$2.100,00
2	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG COMPRIMIDO	CPR	GEOLAB	6.000	R\$0,76	R\$4.560,00
3	ATENOLOL 100MG COMPRIMIDO	CPR	PRATI DONADUZZI	30.000	R\$0,17	R\$5.100,00
4	ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO	CPR	PRATI DONADUZZI	40.000	R\$0,07	R\$2.800,00
5	ATENOLOL 25MG COMPRIMIDO	CPR	PRATI DONADUZZI	100.000	R\$0,08	R\$8.000,00
6	CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO	CPR	PRATI DONADUZZI	40.000	R\$0,07	R\$2.800,00
7	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG COMPRIMIDO	CPR	E.M.S	6.000	R\$0,17	R\$1.020,00
8	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG COMPRIMIDO	CPR	PRATI DONADUZZI	150.000	R\$0,16	R\$24.000,00
9	CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG COMPRIMIDO	CPR	PRATI DONADUZZI	400.000	R\$0,19	R\$76.000,00
10	CLORIDRATO DE PROPANOLOL 40MG COMPRIMIDO	CPR	PRATI DONADUZZI	200.000	R\$0,13	R\$26.000,00
11	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO	CPR	PHARLAB	50.000	R\$0,13	R\$6.500,00
12	FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO	CPR	HIPOLABOR	50.000	R\$0,09	R\$4.500,00

ITEM	DESCRIÇÃO	CPR	GEOLAB	400.000	R\$0,07	R\$28.000,00
13	GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO	CPR	GEOLAB	400.000	R\$0,07	R\$28.000,00
14	HIDROCLOTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO	CPR	PHARLAB	400.000	R\$0,06	R\$24.000,00
15	LOSARTANA POTASSICA 50MG COMPRIMIDO	CPR	PRATI DONADUZZI	400.000	R\$0,14	R\$56.000,00
16	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG COMPRIMIDO	CPR	PHARLAB	1.500.000	R\$0,05	R\$7.500,00
17	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG COMPRIMIDO	CPR	PHARLAB	400.000	R\$0,09	R\$36.000,00
18	METILDOPA 250MG COMPRIMIDO	CPR	SANVAL	50.000	R\$0,83	R\$41.500,00
19	METILDOPA 500MG COMPRIMIDO	CPR	SANVAL	20.000	R\$0,93	R\$18.600,00
20	NIFEDIPINO 20MG COMPRIMIDO	CPR	BRAIN FARMA	40.000	R\$0,25	R\$10.000,00
21	NIFEDIPINO 10MG COMPRIMIDO	CPR	BRAIN FARMA	40.000	R\$0,15	R\$6.000,00
VALOR TOTAL: >>>>>						R\$390.980,00

LOTE IV - PSICOTRÓPICOS INJETÁVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	CLORIDRATO DE KETAMINA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	CRISTALIA	500	R\$38,50	R\$19.250,00
2	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	UNIÃO QUIMICA	1.000	R\$3,00	R\$3.000,00
3	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	SANVAL	4.000	R\$3,30	R\$13.200,00
4	TRAMADOL 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	HIPOLABOR	5.000	R\$3,70	R\$18.500,00
5	DIAZEPAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	TEUTO	5.000	R\$0,84	R\$4.200,00
6	DOLOSAL/PETIDINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	CRISTALIA	5.000	R\$4,95	R\$24.750,00
7	FENOBARBITAL 200MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	TEUTO	2.000	R\$1,84	R\$3.680,00
8	FENITOINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	CRISTALIA	2.000	R\$0,12	R\$12.240,00
9	HALOPERIDOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	HYP OFARMA	5.000	R\$3,65	R\$18.250,00
10	MIDAZOLAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	TEUTO	1.000	R\$31,20	R\$31.200,00
11	MOREFINA 1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	CRISTALIA	1.000	R\$6,20	R\$6.200,00
VALOR TOTAL: >>>>>						R\$154.470,00

LOTE V - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS I						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ML AMPOLA	AMP	UNIÃO QUIMICA	400	R\$6,39	R\$2.556,00
2	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML AMPOLA	AMP	HIPOLABOR	3.000	R\$5,56	R\$16.680,00
3	ÁGUA DESTILADA P/ INJEÇÃO 250ML AMPOLA	AMP	FRESENIUS	2.500	R\$3,48	R\$8.700,00
4	ÁGUA DESTILADA P/ INJEÇÃO 10ML AMPOLA	AMP	SAMTEC	10.000	R\$0,42	R\$4.200,00
5	AMPICILINA 1000MG AMPOLA	AMP	BLAU	2.100	R\$6,23	R\$13.083,00
6	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI AMPOLA	AMP	TEUTO	3.000	R\$9,99	R\$29.970,00
7	BENZILPENICILINA POTASSICA 5.000.000UI AMPOLA	AMP	BLAU	1.300	R\$8,74	R\$11.362,00
8	BENZILP. PROCAINA+ 400UI AMPOLA	AMP	BLAU	1.300	R\$9,36	R\$12.168,00
9	BROMOPRIDA 5MG/ML AMPOLA	AMP	HIPOLABOR	7.000	R\$2,14	R\$14.980,00
10	CEFALOTINA 1G AMPOLA	AMP	BLAU	6.000	R\$12,99	R\$77.940,00
11	CEFTRIAXONA 1G AMPOLA	AMP	BLAU	6.000	R\$13,99	R\$83.940,00
12	CLORETO DE SÓDIO 0,9% AMPOLA 10ML	AMP	SAMTEC	1.200	R\$0,76	R\$912,00
13	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML AMPOLA	AMP	UNIÃO QUIMICA	2.600	R\$2,03	R\$5.278,00
14	CLORIDRATO DE BUPIVACAINA 2,5MG/ML AMPOLA	AMP	HYP OFARMA	1.100	R\$11,93	R\$13.123,00
15	CLORIDRATO DE BUPIVACAINA 5MG/ML AMPOLA	AMP	HIPOLABOR	1.100	R\$3,86	R\$4.246,00
16	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML AMPOLA	AMP	HIPOLABOR	5.000	R\$0,88	R\$4.400,00
17	DEXAMETASONA 4MG/ML AMPOLA	AMP	FARMACE	17.000	R\$2,39	R\$40.630,00
18	DEXAMETASONA 2MG/ML AMPOLA	AMP	FARMACE	15.000	R\$0,85	R\$12.750,00
19	DICLOFENACO POTASSICO 25MG/ML AMPOLA	AMP	FARMACE	12.000	R\$1,40	R\$16.800,00
20	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML AMPOLA	AMP	TEUTO	20.000	R\$1,08	R\$21.600,00
21	DIPIRONA 500MG/ML AMPOLA	AMP	FARMACE	20.000	R\$0,91	R\$18.200,00

22	ENANTATO DE NORETISTERONA+ VALERATO DE ESTRADIOL AMPOLA	AMP	EUROFARMA	350	R\$5,50	R\$1.925,00
23	EPINEFRINA 1MG/ML AMPOLA	AMP	HYPOFARMA	2.600	R\$1,12	R\$2.912,00
24	ESCOPOLAMINA 20MG/ML AMPOLA	AMP	FARMACE	4.500	R\$2,00	R\$9.000,00
25	ESCOPOLAMINA + DIPIRONA COMPOSTA AMPOLA	AMP	HIPOLABOR	10.000	R\$3,88	R\$38.800,00
26	FUROSEMIDA 10MG/ML AMPOLA	AMP	FARMACE	7.000	R\$0,62	R\$4.340,00
27	GENTAMICINA 40MG AMPOLA	AMP	SANTISA	7.000	R\$1,95	R\$13.650,00
28	GENTAMICINA 80MG AMPOLA	AMP	SANTISA	7.000	R\$1,95	R\$13.650,00
29	GLICOSE 250MG/ML AMPOLA	AMP	FRESENIUS	7.000	R\$0,50	R\$3.500,00
30	GLICOSE 500MG/ML AMPOLA	AMP	FRESENIUS	15.000	R\$0,77	R\$11.550,00
31	HIDROCORTISONA 100MG AMPOLA	AMP	BLAU	4.000	R\$4,71	R\$18.840,00
32	HIDROCORTISONA 500MG AMPOLA	AMP	BLAU	4.000	R\$7,99	R\$31.960,00
33	INSULINA HUMANA NPH 100UI AMPOLA	AMP	ASPEN PHARMA	350	R\$26,80	R\$9.380,00
34	INSULINA HUMANA REGULAR 100UI AMPOLA	AMP	ASPEN PHARMA	350	R\$26,80	R\$9.380,00
35	L-ENEMA 160MG/ML FRASCO C/100ML	FR	JP INDUSTRIA	1.400	R\$13,74	R\$19.236,00
36	LIDOCAINA 2% 20ML AMPOLA	AMP	CRISTALIA	500	R\$6,59	R\$3.295,00
37	LIDOCAINA SEM EPINEFRINA 2% 20ML AMPOLA	AMP	HIPOLABOR	800	R\$6,59	R\$5.272,00
38	METRONIDAZOL 5MG/ML AMPOLA	AMP	HALEX ISTAR	4.000	R\$7,85	R\$31.400,00
39	OMEPRAZOL 40MG AMPOLA	AMP	CRISTALIA	1.300	R\$29,99	R\$38.987,00
40	SORO FISIOLÓGICO 500ML FRASCO	FR	FRESENIUS	20.000	R\$4,98	R\$99.600,00
41	SORO FISIOLÓGICO 250ML FRASCO	FR	FRESENIUS	8.000	R\$3,99	R\$31.920,00
42	SORO FISIOLÓGICO 100ML FRASCO	FR	FRESENIUS	6.000	R\$3,20	R\$19.200,00
43	SORO GLICOSADO 5% 500ML FRASCO	FR	FRESENIUS	12.000	R\$5,30	R\$63.600,00
44	SORO GLICOSADO 5% 250ML FRASCO	FR	FRESENIUS	2.000	R\$4,30	R\$8.600,00
45	SORO GLICOSADO 5% 100ML FRASCO	FR	FRESENIUS	2.000	R\$3,46	R\$6.920,00

46	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML FRASCO	FR	FRESENIUS	12.000	R\$4,99	R\$59.880,00
47	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML FRASCO	FR	FRESENIUS	1.200	R\$3,99	R\$4.788,00
48	SORO GLICOFISIOLÓGICO 100ML FRASCO	FR	FRESENIUS	1.200	R\$3,90	R\$4.680,00
49	SORO RINGER LACTATO 500ML FRASCO	FR	FRESENIUS	12.000	R\$5,50	R\$66.000,00
50	SORO RINGER LACTATO 250ML FRASCO	FR	FRESENIUS	1.200	R\$4,95	R\$5.940,00
VALOR TOTAL: >>>>>						
R\$1.051.723,00						
LOTE VI - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS II						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	SORO RINGER LACTATO 100ML FRASCO	FR	FRESENIUS	1.200	R\$3,99	R\$4.788,00
2	SORO RINGER SIMPLES 500ML FRASCO	FR	FRESENIUS	10.000	R\$5,50	R\$55.000,00
3	SORO RINGER SIMPLES 250ML FRASCO	FR	FRESENIUS	1.200	R\$3,99	R\$4.788,00
4	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G POTE	PT	PRATI DONADUZZI	700	R\$54,65	R\$38.255,00
5	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML AMPOLA	AMP	FARMACE	1.500	R\$0,72	R\$1.080,00
6	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% AMPOLA	AMP	HALEX ISTAR	600	R\$2,55	R\$1.530,00
7	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% AMPOLA	AMP	HALEX ISTAR	600	R\$5,09	R\$3.054,00
VALOR TOTAL: >>>>>						
R\$108.495,00						

LOTE VII - PSICOTRÓPICOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ACIDO VALPROÍCO (VALPROATO DE SÓDIO) 250MG CAPSULA	CAP	ABBOTT	12.000	R\$0,46	R\$5.520,00
2	ACIDO VALPROÍCO (VALPROATO DE SÓDIO) 50MG/ML XAROPE COMPRIMIDO	FR	PRATI DONADUZZI	2.600	R\$11,74	R\$30.524,00
3	CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO	CPR	TEUTO	12.000	R\$0,49	R\$5.880,00
4	CARBAMAZEPINA 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	HIPOLABOR	2.600	R\$16,59	R\$43.134,00
5	CARBAMAZEPINA 400MG COMPRIMIDO	CPR	E.M.S	5.000	R\$1,12	R\$5.600,00
6	CARBONATO DE LÍTRIO 300MG COMPRIMIDO	CPR	EUROFARMA	1.300	R\$0,49	R\$637,00
7	CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FR	TEUTO	1.300	R\$8,59	R\$11.167,00
8	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG COMPRIMIDO	CPR	E.M.S	7.000	R\$1,03	R\$7.210,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
9	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG COMPRIMIDO	CPR	UNIÃO QUÍMICA	1.450	R\$0,43	R\$623,50
10	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG COMPRIMIDO	CPR	HIPOLABOR	4.350	R\$3,59	R\$15.616,50
11	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 10MG COMPRIMIDO	CPR	CELLERA	1.450	R\$1,07	R\$1.551,50
12	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25MG COMPRIMIDO	CPR	CELLERA	2.000	R\$1,07	R\$2.140,00
13	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO	CPR	SANVAL	5.000	R\$0,49	R\$2.450,00
14	DIAZEPAM 10MG COMPRIMIDO	CPR	LEGRAND	10.000	R\$0,38	R\$3.800,00
15	FENITOINA 100MG COMPRIMIDO	CPR	HIPOLABOR	3.000	R\$0,30	R\$900,00
16	HALOPERIDOL 1MG COMPRIMIDO	CPR	CRISTÁLIA	10.000	R\$0,20	R\$2.000,00
17	HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FR	PRATI DONADUZZI	2.900	R\$6,70	R\$19.430,00
18	HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO	CPR	CRISTÁLIA	7.250	R\$0,28	R\$2.030,00
19	LEVODOPA + BENSERAZIDA 200MG+50MG COMPRIMIDO	CPR	ACHÉ	2.900	R\$3,32	R\$9.628,00
20	LEVODOPA + CARBIDOPA 200MG+50MG COMPRIMIDO	CPR	CRISTÁLIA	4.350	R\$3,32	R\$14.442,00
21	MISOPROSTOL 100MG COMP VAGINAL	CPR	INFAN	600	R\$44,99	R\$26.994,00
22	MISOPROSTOL 200MG COMP VAGINAL	CPR	INFAN	400	R\$79,90	R\$31.960,00
VALOR TOTAL: >>>>>>>>						R\$243.237,50

LOTE VIII - MEDICAMENTOS COVID

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ACEBROFILINA XPE ADULTO/ XAROPE	FR	PRATI DONADUZZI	1.400	R\$10,99	R\$15.386,00
2	ACEBROFILINA XPE INFANTIL/ XAROPE	FR	PRATI DONADUZZI	750	R\$10,30	R\$7.725,00
3	ACETILCISTEINA XPE ADULTO/ XAROPE	FR	GEOLAB	1.300	R\$9,59	R\$12.467,00
4	ACETILCISTEINA XPE INFANTIL/ XAROPE	FR	GEOLAB	750	R\$8,20	R\$6.150,00
5	ASS 100 MG COMPRIMIDO	CPR	E.M.S	220.000	R\$0,07	R\$15.400,00
6	AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO	CPR	PRATI DONADUZZI	75.000	R\$2,64	R\$198.000,00

7	BETAMETASONA / XAROPE	FR	PHARLAB	1.300	R\$9,40	R\$12.220,00
8	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML/ XAROPE	FR	FARMACE	2.500	R\$2,76	R\$6.900,00
9	DIPIRONA 500 MG COMPRIMIDO	CPR	PRATI DONADUZZI	50.000	R\$0,19	R\$9.500,00
10	DIPROPINATO DE BECLOMETAZONA 400MG/G/ML SUSP INALATORIA	FR	CHIESI	2.000	R\$3,90	R\$7.800,00
11	ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG/0,4 ML AMPOLA	AMP	CRISTÁLIA	2.000	R\$36,00	R\$72.000,00
12	ESPAÇADOR PARA MEDIC. EM AEROSOL	FR	G-TECH	290	R\$50,50	R\$14.645,00
13	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/5 ML AMPOLA	AMP	CRISTÁLIA	2.000	R\$6,80	R\$13.600,00
14	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/0,25 ML AMPOLA	AMP	CRISTÁLIA	2.000	R\$6,80	R\$13.600,00
15	HIDROXICLOROQUINA 400 MG CX C/ 30 COMPRIMIDO	CPR	E.M.S	7.000	R\$3,40	R\$23.800,00
16	IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDO	CPR	VITAMEDIC	50.000	R\$1,90	R\$95.000,00
17	LEVOFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO	CPR	E.M.S	5.000	R\$3,39	R\$16.950,00
18	LEVOFLOXACINO 500MG AMPOLA	AMP	HALEX ISTAR	400	R\$37,60	R\$15.040,00
19	NITAZOXANIDA 20 MG/ML/ XAROPE	FR	NOVA QUÍMICA	1.300	R\$21,80	R\$28.340,00
20	NITAZOXANIDA 500 MG COMPRIMIDO	CPR	ALTHAIA	3.000	R\$6,73	R\$20.190,00
21	PARACETAMOL 750 MG COMPRIMIDO	CPR	PRATI DONADUZZI	60.000	R\$0,30	R\$18.000,00
22	PREDNISOLONA 3MG/ML/ XAROPE	FR	PRATI DONADUZZI	1.300	R\$8,40	R\$10.920,00
23	PREDNISOLONA 5 MG CX C/ 10 COMPRIMIDO	CPR	SANVAL	12.000	R\$0,26	R\$3.120,00
24	PREDNISOLONA 20 MG COMPRIMIDO	CPR	E.M.S	20.000	R\$0,29	R\$5.800,00
25	SUCCINATO SÓDICO METILPREDNISOLONA INJ 125MG AMPOLA	AMP	BLAU	400	R\$44,00	R\$17.600,00
26	SUCCINATO SÓDICO METILPREDNISOLONA INJ 500MG AMPOLA	AMP	BLAU	400	R\$44,00	R\$17.600,00
27	SULFATO SALBUTAMOL 100MCG CAPSULA	CAP	TEUTO	8.500	R\$2,74	R\$23.290,00
28	UNIZINCO 17,6 MG/ML SOL ORAL	FR	MYRALIS	700	R\$19,20	R\$13.440,00
29	UNIZINCO 20 MG COMPRIMIDO	CPR	MYRALIS	100.000	R\$0,93	R\$93.000,00
30	ZINCO 100MG + VIT C 500 MG + VIT D 1000 UI CX C/ 30 COMPRIMIDO	CPR	UNIÃO QUÍMICA	1.600	R\$2,06	R\$3.296,00

VALOR TOTAL: >>>>>>>>							RS\$810.779,00
LOTE IX - INSUMOS COVID							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL	
1	ÁLCOOL 70% COM 1 L	UN	JALLES MACHADO	5.000	R\$7,70	R\$38.500,00	
2	ÁLCOOL EM GEL 500G	UN	JALLES MACHADO	5.000	R\$7,70	R\$38.500,00	
3	ÁLCOOL EM GEL 5 KG	UN	FORTSAN	300	R\$52,64	R\$15.792,00	
4	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA 30 GR	UN	MEDIX	15.000	R\$5,50	R\$82.500,00	
5	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM G C/100	CX	MEDIX	800	R\$110,00	R\$88.000,00	
6	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM M C/100	CX	MEDIX	2.400	R\$110,00	R\$264.000,00	
7	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM P C/100	CX	MEDIX	2.400	R\$110,00	R\$264.000,00	
8	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM PP C/100	CX	MEDIX	800	R\$110,00	R\$88.000,00	
9	MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTO	UN	LABOR IMPORT	300	R\$12,10	R\$3.630,00	
10	MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL	UN	LABOR IMPORT	300	R\$12,10	R\$3.630,00	
11	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/50	CX	NEVE	3.000	R\$37,20	R\$111.600,00	
12	MÁSCARA Nº9	UN	DESCARPACK	4.000	R\$3,36	R\$13.440,00	
13	ÓCULOS DE SEGURANÇA ADULTO	UN	MONTERRAT	600	R\$9,59	R\$5.754,00	
14	OXÍMETRO DE DEDO	UN	G-TECH	200	R\$110,00	R\$22.000,00	
15	OXÍMETRO DE PULSO MEDICO P/ NEONATAL E ADULTO	UN	MM OXI	5	R\$282,00	R\$1.410,00	
16	OXÍMETRO DEDO INFANTIL	UN	CONTROLLER	30	R\$110,00	R\$3.300,00	
17	PROPE DESCARTÁVEL PCT C/100	PCT	HN DESC	3.000	R\$19,00	R\$57.000,00	
18	PROTECTOR FACIAL (FACE SHIELD)	UND	ORTHO PAUHER	800	R\$9,98	R\$7.984,00	
19	SERINGA DESC. 1 ML C/500	CX	SR	350	R\$130,00	R\$45.500,00	
20	SERINGA DESC. 3 ML C/500	CX	SR	400	R\$130,00	R\$52.000,00	
21	TERMÔMETRO DIGITAL	UN	LABOR IMPORT	200	R\$19,80	R\$3.960,00	
22	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO	UN	CONTROLLER	200	R\$19,00	R\$3.800,00	
23	TERMÔMETRO PARA REFRIGERAÇÃO DE VACINA	UN	CONTROLLER	70	R\$102,20	R\$7.154,00	
24	TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO C/100	PCT	LABOR IMPORT	3.000	R\$19,00	R\$57.000,00	

VALOR TOTAL: >>>>>>>>							RS\$1.298.454,00
LOTE X - MATERIAL HOSPITALAR I							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL	
1	ABAIXADOR DE LINGUA MADEIRA C/100	PCT	THEOTO	600	R\$5,40	R\$3.240,00	
2	ÁGUA DESTILADA 5L	GL	JP	400	R\$5,42	R\$2.168,00	
3	ÁGUA OXIGENADA 1 L	UND	RIOQUIMICA	500	R\$4,85	R\$2.425,00	
4	AGULHA DESC. 13 X 0,30 C/100 UND.	CX	LABOR	300	R\$11,00	R\$3.300,00	
5	AGULHA DESC. 13 X 0,45 C/100 UND.	CX	LABOR	300	R\$11,00	R\$3.300,00	
6	AGULHA DESC. 13 X 4,5 C/100 UND.	CX	LABOR	300	R\$11,00	R\$3.300,00	
7	AGULHA DESC. 20 X 5,5 C/100 UND.	CX	LABOR	300	R\$11,00	R\$3.300,00	
8	AGULHA DESC. 25 X 0,70 C/100 UND.	CX	LABOR	300	R\$11,00	R\$3.300,00	
9	AGULHA DESC. 25 X 6 C/100 UND.	CX	LABOR	300	R\$11,00	R\$3.300,00	
10	AGULHA DESC. 30 X 8 C/100 UND.	CX	LABOR	300	R\$11,00	R\$3.300,00	
11	AGULHA DESC. 13 X 0,80 C/100 UND.	CX	LABOR	300	R\$11,00	R\$3.300,00	
12	AGULHA DESC. 20 X 6 C/100 UND.	CX	LABOR	300	R\$11,00	R\$3.300,00	
13	ALCOOL 70% COM 1 L	UN	JALLES MACHADO	2.000	R\$7,70	R\$15.400,00	
14	ALCOOL EM GEL 1 KG	UN	JALLES MACHADO	1.600	R\$13,60	R\$21.760,00	
15	ALCOOL EM GEL 5 KG	UN	FORTSAN	300	R\$52,60	R\$15.780,00	
16	ALGODÃO HIDROFILO 500 G	UN	NATHALYA	800	R\$14,20	R\$11.360,00	
17	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250 ML	UN	J. PROLAB	60	R\$3,20	R\$192,00	
18	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 500 ML	UN	J. PROLAB	60	R\$3,70	R\$222,00	
19	ATADURA DE ALGODÃO 10 CM	UN	ORTOFEN	2.900	R\$0,75	R\$2.175,00	
20	ATADURA DE ALGODÃO 15 CM	UN	ORTOFEN	2.900	R\$1,35	R\$3.915,00	
21	ATADURA DE ALGODÃO 20 CM	UN	ORTOFEN	2.900	R\$1,05	R\$3.045,00	
22	ATADURA DE CREPE 10 CM	UN	NEVE	4.350	R\$0,98	R\$4.263,00	
23	ATADURA DE CREPE 12 CM	UN	NEVE	4.350	R\$1,14	R\$4.959,00	
24	ATADURA DE CREPE 20 CM	UN	NEVE	4.350	R\$1,28	R\$5.568,00	
25	ATADURA GESSADA 10 CM	UN	CREMER S/A	3.000	R\$1,50	R\$4.500,00	

26	ATADURA GESSADA 15 CM	UN	CREMER S/A	3.000	R\$2,10	R\$6.300,00
27	ATADURA GESSADA 20 CM	UN	CREMER S/A	3.000	R\$2,85	R\$8.550,00
28	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA 30 GR	UN	MEDIX	10.000	R\$5,24	R\$52.400,00
29	AZUL DE METILENO 1 L	UN	MERCK	73	R\$22,80	R\$1.664,40
30	BANDEJA HOSPITALAR EM AÇO INOX 25 X 16 X 3 CM	UN	ORTOP	40	R\$37,30	R\$1.492,00
31	BANDEJA HOSPITALAR EM AÇO INOX 30 X 20 X 4 CM	UN	ORTOP	40	R\$57,80	R\$2.312,00
32	BISTURI ESTERIL C/ LÁMINA DE AÇO CABO PLÁSTICO Nº 22	UN	C.FERNANDES	1.300	R\$1,29	R\$1.677,00
33	BISTURI ESTERIL C/ LÁMINA DE AÇO CABO PLÁSTICO Nº 23	UN	C.FERNANDES	1.300	R\$1,35	R\$1.755,00
34	BISTURI ESTERIL C/ LÁMINA DE AÇO CABO PLÁSTICO Nº 24	UN	C.FERNANDES	1.300	R\$1,43	R\$1.859,00
35	DRENAVEL TRANSPARENTE DESCARTAVEL 10-55 MM	UN	COLOPLAST	1.100	R\$7,60	R\$8.360,00
36	BOLSA PARA GELO	UN	CARBOGEL	40	R\$19,80	R\$792,00
37	BRACADEIRA P/ APARELHO DE PRESSÃO C/ MANGUITO ADULTO C/ VELCRO	UN	MEDMAX	140	R\$12,90	R\$1.806,00
38	BRACADEIRA P/ APARELHO DE PRESSÃO C/ MANGUITO INFANTIL C/ VELCRO	UN	MEDMAX	70	R\$13,70	R\$959,00
39	CAMPO OPERATORIO (COMPRESSAS) 23 X 25 C/50	PCT	CLEAN	30	R\$31,25	R\$937,50
40	CAMPO OPERATORIO (COMPRESSAS) 45 X 50 C/50	PCT	CLEAN	150	R\$61,75	R\$9.262,50
41	CANETA HIDROGRAFICA V5 PRETO PARA ECC	UN	DIMAVE EQUIPAMENTOS	44	R\$14,15	R\$622,60
42	CÂNULA DE GUEDEL Nº 0	UN	C.FERNANDES	290	R\$4,03	R\$1.168,70
43	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1	UN	C.FERNANDES	290	R\$4,03	R\$1.168,70
44	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2	UN	C.FERNANDES	290	R\$4,03	R\$1.168,70
45	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3	UN	C.FERNANDES	290	R\$4,03	R\$1.168,70
46	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4	UN	C.FERNANDES	290	R\$4,03	R\$1.168,70
47	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5	UN	C.FERNANDES	290	R\$4,03	R\$1.168,70

LOTE XI - MATERIAL HOSPITALAR II

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
48	CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA C/ BALÃO	UN	C.FERNANDES	73	R\$21,30	R\$1.554,90
49	CATETER INTRAVENOSO Nº 14G	UN	LABOR IMPORT	10.000	R\$1,10	R\$11.000,00
50	CATETER INTRAVENOSO Nº 16G	UN	LABOR IMPORT	10.000	R\$1,10	R\$11.000,00
VALOR TOTAL: >>>>>>>>						
RS261.988,10						

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	CATETER INTRAVENOSO Nº 18G	UN	LABOR IMPORT	10.000	R\$1,10	R\$11.000,00
2	CATETER INTRAVENOSO Nº 20G	UN	LABOR IMPORT	10.000	R\$1,10	R\$11.000,00
3	CATETER INTRAVENOSO Nº 22G	UN	LABOR IMPORT	10.000	R\$1,10	R\$11.000,00
4	CATETER INTRAVENOSO Nº 24G	UN	LABOR IMPORT	10.000	R\$1,10	R\$11.000,00
5	CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO	UN	DESCARPACK	870	R\$1,66	R\$1.444,20
6	CATETER NASAL TIPO OCULOS INFANTIL	UN	DESCARPACK	435	R\$1,66	R\$722,10
7	CATETER NASAL TIPO OCULOS NEONATAL	UN	DESCARPACK	290	R\$1,66	R\$481,40
8	CLAMP UMBILICAL	UN	KOLPLAST	870	R\$0,45	R\$391,50
9	COLETOR DE URINA INFANTIL	UN	CRAL	290	R\$0,60	R\$174,00
10	COLETOR PERFUCORTANTE 13 L	UN	DESCARBOX	580	R\$7,55	R\$4.379,00
11	COLETOR PERFUCORTANTE 3 L	UN	DESCARBOX	522	R\$5,15	R\$2.688,30
12	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CMC/500. 13FIOS	PCT	CLEAN	1.160	R\$16,64	R\$19.302,40
13	COMPRESSA DE GAZE CIRURGICA 7,5X7,5 C/500. 9 FIOS	PCT	CLEAN	1.160	R\$10,50	R\$12.180,00
14	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1L	UN	RIOQUIMICA	290	R\$21,25	R\$6.162,50
15	DICLONATO DE CLOREXIDINA 2% 1LITRO	LT	RIOQUIMICA	725	R\$22,65	R\$16.421,25
16	DICLONATO DE CLOREXIDINA 4% 1LITRO	LT	RIOQUIMICA	725	R\$24,95	R\$18.088,75
17	DRENO DE PENROSE ESTERIL Nº 01	UN	C.BRASIL	145	R\$2,74	R\$397,30
18	DRENO DE PENROSE ESTERIL Nº 02	UN	C.BRASIL	145	R\$2,74	R\$397,30
19	DRENO DE PENROSE ESTERIL Nº 03	UN	C.BRASIL	145	R\$2,74	R\$397,30
20	DRENO P/ SUCÇÃO SISTEMA FECHADO DE	UN	C.BRASIL	73	R\$23,60	R\$1.722,80



21	DRENAGEM C/ VALVULA ANTI-REFLUXO	UN	LABOR IMPORT	25 000	R\$1.80	RS45 000,00
22	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	UN	LABOR IMPORT	4 300	R\$1.90	RS8 170,00
23	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS	UN	DESCARPACK	15 000	R\$1.40	RS21 000,00
24	ESCOVA P/ DEGRAMAÇÃO C/ CLOREXIDINA 2%	UN	CRAL	870	R\$2.10	RS1 827,00
25	ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO	UN	ACCUMED	110	RS141,00	RS15 510,00
26	ESFIGNOMANÔMETRO HOSPITALAR COM RODIZIOS	UN	ACCUMED	7	RS265,00	RS1 855,00
27	ESFIGNOMANÔMETRO HOSPITALAR DE PAREDE	UN	ACCUMED	30	RS442,00	RS13 260,00
28	ESFIGNOMANÔMETRO INFANTIL	UN	ACCUMED	50	RS141,00	RS7 050,00
29	ESFIGNOMANÔMETRO PARA OBESO	UN	ACCUMED	30	RS175,00	RS5 250,00
30	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 CM	UN	CREMER	1 200	RS10,35	RS12 420,00
31	ESTETOSCOPIO ADULTO	UN	ACCUMED	145	RS13,70	RS1 986,50
32	ESTETOSCOPIO INFANTIL	UN	ACCUMED	58	RS11,40	RS661,20
33	ESTOJO PERFURADO INOX 20 X 10 X 5 CM	UN	GOLGRAN	29	RS25,90	RS751,10
34	FIO CATGUT CROMADO 0 C/AG MR 1/2 CIRC. CIL 3,0 CM CX C/24	CX	TECHNOFIO	44	RS111,00	RS4 884,00
35	FIO CATGUT CROMADO 1-0 C/AG MR 1/2 CIRC. CIL 3,0 CM CX C/24	CX	TECHNOFIO	44	RS111,00	RS4 884,00
36	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/AG MR 1/2 CIRC. CIL 3,0 CM CX C/24	CX	TECHNOFIO	44	RS111,00	RS4 884,00
37	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/AG MR 1/2 CIRC. CIL 3,0 CM CX C/24	CX	TECHNOFIO	44	RS111,00	RS4 884,00
38	FIO CATGUT CROMADO 4-0 C/AG MR 1/2 CIRC. CIL 3,0 CM CX C/24	CX	TECHNOFIO	44	RS111,00	RS4 884,00
39	FIO CATGUT CROMADO 5-0 C/AG MR 1/2 CIRC. CIL 3,0 CM CX C/24	CX	TECHNOFIO	44	RS111,00	RS4 884,00
40	FIO DE ALGODÃO C/ POLIESTER Nº 0CX/24	CX	TECHNOFIO	73	RS57,90	RS4 226,70
41	FIO DE ALGODÃO C/ POLIESTER Nº 1-0 CX C/24	CX	TECHNOFIO	73	RS57,90	RS4 226,70
42	FIO DE ALGODÃO C/ POLIESTER Nº 2-0CX C/24	CX	TECHNOFIO	73	RS57,90	RS4 226,70
43	FIO DE ALGODÃO C/ POLIESTER Nº 3-0 CX/24	CX	TECHNOFIO	73	RS57,90	RS4 226,70

44	FIO DE ALGODÃO C/ POLIESTER Nº 4-0 CX C/24	CX	TECHNOFIO	73	RS57,90	RS4 226,70
45	FIO NYLON 0 C/AG.	CX	TECHNOFIO	73	RS49,90	RS3 642,70
46	FIO NYLON 1-0 C/AG.	CX	TECHNOFIO	73	RS49,90	RS3 642,70
47	FIO NYLON 2-0 C/AG.	CX	TECHNOFIO	73	RS49,90	RS3 642,70
48	FIO NYLON 3-0 C/AG.	CX	TECHNOFIO	73	RS49,90	RS3 642,70
49	FIO NYLON 4-0 C/AG.	CX	TECHNOFIO	73	RS49,90	RS3 642,70
50	FIO NYLON 5-0 C/AG.	CX	TECHNOFIO	73	RS49,90	RS3 642,70
VALOR TOTAL: >>>>>						
RS336.384,60						

LOTE XII - MATERIAL HOSPITALAR III

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	FIO VICRYL Nº 0 C/AG. C/ 24 ENV.	CX	SHALON	52	RS175,00	RS9 100,00
2	FIO VICRYL Nº 1-0 C/AG. C/24 ENV.	CX	SHALON	52	RS175,00	RS9 100,00
3	FIO VICRYL Nº 2-0 C/AG. C/24 ENV.	CX	SHALON	52	RS175,00	RS9 100,00
4	FIO VICRYL Nº 3-0 C/AG. C/24 ENV.	CX	SHALON	52	RS175,00	RS9 100,00
5	FIO VICRYL Nº 4-0 C/AG. C/24 ENV.	CX	SHALON	52	RS175,00	RS9 100,00
6	FITA ADESIVA HOSPITALAR	UN	CREMER	435	RS5,17	RS2 248,95
7	FITA MICROPOROSA 25 MM X 10 M	UN	MISSNER & MISSNER	73	RS3,03	RS221,19
8	FITA PARA AUTOCLAVE	UN	CREMER	218	RS5,95	RS1 297,10
9	FITA PARA GLICEMIA ON CALL PLUS C/50	CX	ON CALL PLUS	580	RS55,10	RS31 958,00
10	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY	UN	KOLPLAST	218	RS7,63	RS1 663,34
11	FIXADOR P/RX AUTOMÁTICO 13,5 LITS	UN	FUJIFILM	44	RS244,00	RS10 736,00
12	FIXADOR P/RX MANUAL 13,5 LITS	UN	FUJIFILM	44	RS138,90	RS6 111,60
13	GELO RIGIDO 500 ML	UN	TERMOGEL	145	RS3,80	RS551,00
14	GLICOSIMETRO MONITOR ON CALL PLUS	UN	ON CALL PLUS	73	RS64,00	RS4 672,00
15	JODOPOVIDONA 1000 ML	UN	VIC PHARMA	145	RS22,00	RS3 190,00
16	JOGO DE LETRA PARA RX	UN	IBF	3	RS76,15	RS228,45
17	JOGO DE NUMERAÇÃO PARA RX	UN	IBF	3	RS53,00	RS159,00
18	KIT PAPANICOLAU TAM G	UN	KOLPLAST	2 175	RS3,33	RS7 242,75
19	KIT PAPANICOLAU TAM M	UN	KOLPLAST	3 625	RS3,20	RS11 600,00

20	KIT PAPANICOLAU TAM P	UN	KOLPLAST	2.175	R\$2,73	R\$5.937,75
21	KIT PARA OXIGENAÇÃO ADULTO	UN	PROTEC	3	R\$534,00	R\$1.602,00
22	KIT PARA OXIGENAÇÃO INFANTIL	UN	PROTEC	3	R\$3,81	R\$11,43
23	LAMINA DE BISTURI Nº 22 C/100UND	CX	LABOR IMPORT	15	R\$33,50	R\$502,50
24	LAMINA DE BISTURI Nº 23 C/100UND	CX	LABOR IMPORT	58	R\$33,50	R\$1.943,00
25	LAMINA DE BISTURI Nº 24 C/100UND	CX	LABOR IMPORT	58	R\$33,50	R\$1.943,00
26	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G C/100	CX	MEDIX	500	R\$110,00	R\$55.000,00
27	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M C/100	CX	MEDIX	2.000	R\$110,00	R\$220.000,00
28	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P C/100	CX	MEDIX	2.000	R\$110,00	R\$220.000,00
29	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM PP C/100	CX	MEDIX	400	R\$110,00	R\$44.000,00
30	LUVA ESTÉRIL Nº 7 0	PAR	MEDIX	2.200	R\$2,11	R\$4.642,00
31	LUVA ESTÉRIL Nº 7 5	PAR	MEDIX	3.000	R\$2,11	R\$6.330,00
32	LUVA ESTÉRIL Nº 8 0	PAR	MEDIX	2.200	R\$2,11	R\$4.642,00
33	MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTO	UN	LABOR IMPORT	218	R\$12,20	R\$2.659,60
34	MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL	UN	LABOR IMPORT	145	R\$12,20	R\$1.769,00
35	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA C/50	CX	NEVE	1.000	R\$29,85	R\$29.850,00
36	MÁSCARA N95	UN	DESCARPACK	4.000	R\$3,00	R\$12.000,00
37	ÓCULOS DE SEGURANÇA ADULTO	UN	MONTERRAT	200	R\$8,35	R\$1.670,00
38	OXIMETRO DE DEDO ADULTO	UN	G-TECH	87	R\$109,90	R\$9.561,30
39	OXIMETRO DE PULSO MÉDICO P/ NEONATAL E ADULTO	UN	MM OXI	4	R\$282,00	R\$1.128,00
40	OXIMETRO DEDO INFANTIL	UN	CONTROLLER	44	R\$110,00	R\$4.840,00
41	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 120 X 120 CM C/100	CX	CIEX	15	R\$267,00	R\$4.005,00
42	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 CM	UN	HARBO	102	R\$93,80	R\$9.567,60
43	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 CM	UN	HARBO	73	R\$125,60	R\$9.168,80
44	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CM	UN	HARBO	73	R\$135,70	R\$9.906,10
45	PAPEL LENÇOL DESCARTAVEL P/ MACA 70 CM X 50 M	UN	ASTROMED	1.160	R\$7,60	R\$8.816,00
46	PROPE DESCARTAVEL PCT C/100	PCT	HN DESC	700	R\$19,00	R\$13.300,00

47	REVELADOR DE RX AUTOMÁTICO KIT 38 L	UN	FUJIFILM	30	R\$579,00	R\$17.370,00
48	REVELADOR DE RX MANUAL 20 L	UN	FUJIFILM	30	R\$298,00	R\$8.940,00
49	ROMPEDOR DE BOLSA AMNIÓTICA	UN	SURGYPLAST	145	R\$1,83	R\$265,35
50	SACO DE ÓBITO	UN	WINNER	73	R\$11,44	R\$835,12
VALOR TOTAL: >>>>>>						R\$839.584,93
LOTE XIII - MATERIAL HOSPITALAR IV						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	SCALP Nº 19	UN	LABOR IMPORT	14.500	R\$0,36	R\$5.220,00
2	SCALP Nº 21	UN	LABOR IMPORT	14.500	R\$0,36	R\$5.220,00
3	SCALP Nº 23	UN	LABOR IMPORT	14.500	R\$0,36	R\$5.220,00
4	SCALP Nº 25	UN	LABOR IMPORT	14.500	R\$0,36	R\$5.220,00
5	SERINGA DESC. 1 ML C/500	CX	SR	350	R\$130,00	R\$45.500,00
6	SERINGA DESC. 10 ML C/250	CX	SR	300	R\$120,00	R\$36.000,00
7	SERINGA DESC. 20 ML C/250	CX	SR	300	R\$175,00	R\$52.500,00
8	SERINGA DESC. 3 ML C/500	CX	SR	400	R\$130,00	R\$52.000,00
9	SERINGA DESC. 5 ML C/500	CX	SR	400	R\$135,00	R\$54.000,00
10	SONDA DE FOLEY Nº 10 C/10	CX	LABOR IMPORT	145	R\$37,30	R\$5.408,50
11	SONDA DE FOLEY Nº 12 C/10	CX	LABOR IMPORT	145	R\$37,30	R\$5.408,50
12	SONDA DE FOLEY Nº 14 C/10	CX	LABOR IMPORT	145	R\$37,30	R\$5.408,50
13	SONDA DE FOLEY Nº 16 C/10	CX	LABOR IMPORT	145	R\$37,30	R\$5.408,50
14	SONDA DE FOLEY Nº 18 C/10	CX	LABOR IMPORT	145	R\$37,30	R\$5.408,50
15	SONDA DE FOLEY Nº 20 C/10	CX	LABOR IMPORT	145	R\$37,30	R\$5.408,50
16	SONDA DE FOLEY Nº 22 C/10	CX	LABOR IMPORT	145	R\$37,30	R\$5.408,50
17	SONDA DE FOLEY Nº 24 C/10	CX	LABOR IMPORT	145	R\$37,30	R\$5.408,50
18	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06 C/10	PCT	MEDSONDA	58	R\$18,30	R\$1.061,40
19	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08 C/10	PCT	MEDSONDA	58	R\$18,30	R\$1.061,40
20	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10 C/10	PCT	MEDSONDA	58	R\$18,30	R\$1.061,40



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
21	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12 C/10	PCT	MEDSONDA	58	R\$18,30	R\$1.061,40
22	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14 C/10	PCT	MEDSONDA	58	R\$18,30	R\$1.061,40
23	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16 C/10	PCT	MEDSONDA	58	R\$18,30	R\$1.061,40
24	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18 C/10	PCT	MEDSONDA	58	R\$18,30	R\$1.061,40
25	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06 C/10	PCT	MEDSONDA	58	R\$11,40	R\$661,20
26	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08 C/10	PCT	MEDSONDA	58	R\$11,40	R\$661,20
27	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 C/10	PCT	MEDSONDA	58	R\$11,40	R\$661,20
28	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 C/10	PCT	MEDSONDA	58	R\$11,40	R\$661,20
29	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 C/10	PCT	MEDSONDA	58	R\$11,40	R\$661,20
30	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 C/10	PCT	MEDSONDA	58	R\$11,40	R\$661,20
31	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 C/10	PCT	MEDSONDA	58	R\$11,40	R\$661,20
32	SONDA URETRAL Nº 06 C/20	PCT	MEDSONDA	145	R\$11,40	R\$1.653,00
33	SONDA URETRAL Nº 08 C/20	PCT	MEDSONDA	145	R\$11,40	R\$1.653,00
34	SONDA URETRAL Nº 10 C/20	PCT	MEDSONDA	145	R\$11,40	R\$1.653,00
35	SONDA URETRAL Nº 12 C/20	PCT	MEDSONDA	145	R\$11,40	R\$1.653,00
36	SONDA URETRAL Nº 14 C/20	PCT	MEDSONDA	145	R\$11,40	R\$1.653,00
37	SONDA URETRAL Nº 16 C/20	PCT	MEDSONDA	145	R\$11,40	R\$1.653,00
38	SONDA URETRAL Nº 18 C/20	PCT	MEDSONDA	145	R\$11,40	R\$1.653,00
39	SONDA URETRAL Nº 20 C/20	PCT	MEDSONDA	145	R\$11,40	R\$1.653,00
40	TERMÔMETRO DIGITAL	UN	LABOR IMPORT	100	R\$19,80	R\$1.980,00
41	TERMÔMETRO INFRAVermelho	UN	CONTROLLER	44	R\$119,00	R\$5.236,00
42	TERMÔMETRO PARA REFRIGERAÇÃO DE VACINA	UN	CONTROLLER	58	R\$102,20	R\$5.927,60
43	TOUCA DESCARTAVEL C/ ELASTICO C/100	PCT	LABOR IMPORT	1.000	R\$19,00	R\$19.000,00
44	VASELINA LIQUIDA 500 ML	UN	RIOQUIMICA	145	R\$9,10	R\$1.319,50
VALOR TOTAL: >>>>>>						R\$362.893,30
LOTE XIV - PROTESE I						

1	ALGINATO	KG	DENTSPLY	48	R\$52,91	R\$2.539,68
2	ALICATE DE CORTE	UND	ADITEK	10	R\$12,60	R\$126,00
3	ALICATE DE PONTA CHATA	UND	ADITEK	10	R\$18,90	R\$189,00
4	ALICATE DE PONTA RETA	UND	ADITEK	10	R\$25,19	R\$251,90
5	ALTA ROTAÇÃO E CONTRA-ÂNGULO OU MICROMOTOR	UND	DX INDÚSTRIA	8	R\$1.102,40	R\$8.819,20
6	ARTICULADOR COM ARCO FACIAL: BIO - ART OU WHIP - MIX	UND	BIOART	4	R\$565,37	R\$2.261,48
7	BANDEJA CLINICA GRANDE	UND	SS WHITE	4	R\$50,40	R\$201,60
8	BROCA DE AÇO ESFERICA PARA CANETA N. 04	UND	SS WHITE	20	R\$12,60	R\$252,00
9	BROCA DE AÇO ESFERICA PARA CANETA N. 08	UND	SS WHITE	20	R\$12,60	R\$252,00
10	BROCA DE AÇO PARA CANETA N. 700	UND	SS WHITE	20	R\$7,87	R\$157,40
11	BROCA DE AÇO PARA CANETA N. 701	UND	SS WHITE	20	R\$61,42	R\$1.228,40
12	BROCA OGIVAL MAXICUT OU SIMILAR, TAMANHO MEDIO	UND	SS WHITE	10	R\$125,99	R\$1.259,90
13	CAIXA PLASTICAS PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAL	UND	TECHIMPORT	10	R\$28,35	R\$283,50
14	CERA PERIFÉRICA	UND	LYSANDA	40	R\$55,13	R\$2.205,20
15	CERA 09	UND	LYSANDA	60	R\$25,19	R\$1.511,40
16	CERA 07	UND	LYSANDA	60	R\$28,35	R\$1.701,00
17	CERA UTILIDADE	UND	LYSANDA	40	R\$44,10	R\$1.764,00
18	COMPASSO DE WILLYS	UND	JON INDUSTRIA	10	R\$50,40	R\$504,00
19	CURETAS DE DENTINA MEDIAS	UND	GOLGRAN	10	R\$18,90	R\$189,00
20	DISCOS DE CARBURUNDUM	UND	LABORCLIN	10	R\$26,78	R\$267,80
21	DISCOS DE LIXA DE PAPEL CX C/3	UND	TDV	40	R\$51,97	R\$2.078,80
22	ENVELOPE DE TIRAS DE POLIESTER CX C/50	UND	DPO	20	R\$2,36	R\$47,20
23	ESCALA DE COR DE GENGIVA THOMAZ GOMES (STG)	UND	VIPI	10	R\$155,91	R\$1.559,10
24	ESCALA DE CORES DENTRON OU VIPI	UND	VIPI	10	R\$155,91	R\$1.559,10
25	ESCOVA DENTAL DURA	UND	VR MEDICAL	200	R\$6,30	R\$1.260,00
26	ESPATULA DE GESSO	UND	INDUSBELLO	40	R\$33,07	R\$1.322,80
27	ESPATULA DE ALGINATO	UND	INDUSBELLO	40	R\$9,92	R\$396,80
28	ESPATULA DE LE CRON	UND	SAME	10	R\$46,30	R\$463,00

29	ESPÁTULA NO 31	UND	JON INDUSTRIA	10	R\$33,07	R\$330,70
30	ESPÁTULA NO 36	UND	JON INDUSTRIA	10	R\$33,07	R\$330,70
31	ESPÁTULA NO 7	UND	JON INDUSTRIA	10	R\$43,00	R\$430,00
32	ESPÁTULA DE INSERÇÃO N.1	UND	PRISMA	10	R\$36,38	R\$363,80
33	ESPÁTULA NO24	UND	JON INDUSTRIA	10	R\$36,38	R\$363,80
34	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE FIO RETRATOR	UND	PRISMA	10	R\$43,00	R\$430,00
35	ESPÁTULA N. 24	UND	JON INDUSTRIA	10	R\$39,68	R\$396,80
36	ESPECIMETRO	UND	ERWIN GUTH	2	R\$61,42	R\$122,84
37	ESPELHO CLÍNICO, COM CABO N. 05	UND	GOLGRAN	10	R\$28,35	R\$283,50
38	ESPELHO GRANDE 10 X 15 CM	UND	ABC	4	R\$78,74	R\$314,96
39	ESTILETE	UND	ALKO	20	R\$3,31	R\$66,20
40	GESSO PEDRA TIPO 4	UND	MAQUIRA	26	R\$11,03	R\$286,78
41	GRAL DE BORRACHA DE TAMANHO MEDIO	UND	MAQUIRA	20	R\$12,60	R\$252,00
42	HOLEMBAK PARA MODIFICAR	UND	PRATA	10	R\$36,22	R\$362,20
43	ISOLANTE PARA RESINA ISOCRIL	UND	VIPI	20	R\$143,31	R\$2.866,20
44	KIT DE BORRACHAS ABRASIVAS PARA POLIMENTO DE RESINA	UND	LABORDENTAL	4	R\$70,87	R\$283,48
45	KIT DE PINJET CX C/50	UND	ANGELUS	20	R\$50,40	R\$1.008,00
46	KIT PINO DAVIS CX C/5	UND	3R	20	R\$62,99	R\$1.259,80
47	JOGO DE MOLDEIRAS PARA DENTADOS	UND	TECNODENT	20	R\$125,99	R\$2.519,80
48	JOGO DE MOLDEIRAS PERFORADAS PARA DENTADOS	UND	TECNODENT	20	R\$125,99	R\$2.519,80
49	LAMPARINA DE ALCOOL, COMUM	UND	GOLGRAN	20	R\$31,50	R\$630,00
50	LAPIS CÓPIA	UND	KOTA	6	R\$15,75	R\$94,50
VALOR TOTAL: >>>>>>						
R\$50.167,12						
LOTE XV - PROTESE II						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	LUVAS DE BORRACHA GROSSAS PARA LAVAGEM DE MATERIAL	Par	DANNY	10	R\$15,75	R\$157,50
2	MACARICO PARA ODONTOLOGIA	UND	BIOMEC	4	R\$314,97	R\$1.259,88

3	MANDRIL PARA DISCO DE LIXA (PARA CANETA)	UND	PREVEN	10	R\$23,62	R\$236,20
4	MICROMOTOR COM PONTA RETA E CONTRA-ANGULO OU MICROMOTOR	UND	DENTEMED	2	R\$1.102,40	R\$2.204,80
5	MUFLA N 5	UND	MAC DENTAL	4	R\$267,73	R\$1.070,92
6	PINÇA CLÍNICA	UND	PRATA	10	R\$26,78	R\$267,80
7	PINÇA MULLER PARA CARBONO	UND	GOLGRAN	10	R\$42,52	R\$425,20
8	PINCEL NO 0 (BRUSH MEDIO/ FINO)	UND	DENTSCARE	20	R\$44,10	R\$882,00
9	PLACA GROSSA DE VIDRO	UND	VINCULA	10	R\$47,24	R\$472,40
10	POTE COM TAMPÁ PARA RESINA ACRILICA PALADON	UND	MAQUIRA	10	R\$31,50	R\$315,00
11	POTE DE DAPPEN DE SILICONE	UND	MAQUIRA	10	R\$7,09	R\$70,90
12	PRENDEDOR DE GUARDANAPOS TIPO JACARE	UND	PREVEN	20	R\$4,73	R\$94,60
13	REGUA OU PLANO DE FOX	UND	BIOART	10	R\$96,07	R\$960,70
14	RESINA ACRILICA TERMO VIPI CRIL LIQUIDO	UND	VIPI INDUSTRIA	20	R\$157,49	R\$3.149,80
15	ROLO DE MATRIZ DE AÇO DE 7 MM	UND	MAQUIRA	20	R\$6,62	R\$132,40
16	SACA PRÓTESE	UND	DENTSCLER	4	R\$149,61	R\$598,44
17	SERINGA PARA MOLDAAGEM DE ELASTÔMERO	UND	MAQUIRA	4	R\$44,10	R\$176,40
18	TESOURA RETA	UND	GOLGRAN	10	R\$33,07	R\$330,70
19	DENTE 2N -COR 62 INFERIOR	UND	DENTSPLY	725	R\$8,77	R\$6.358,25
20	DENTE 2N -COR 66 INFERIOR	UND	DENTSPLY	725	R\$8,77	R\$6.358,25
21	DENTE 2N -COR 62 SUPERIOR	UND	DENTSPLY	725	R\$8,77	R\$6.358,25
22	DENTE 2D -COR 66 SUPERIOR	UND	DENTSPLY	725	R\$12,73	R\$9.229,25
23	DENTE 2D -COR 66 INFERIOR	UND	DENTSPLY	725	R\$12,73	R\$9.229,25
24	DENTE 2N -COR 66 SUPERIOR	UND	DENTSPLY	725	R\$12,73	R\$9.229,25
25	DENTE 3P - COR 62 SUPERIOR	UND	DENTSPLY	725	R\$8,77	R\$6.358,25
26	DENTE 3P - COR 62 SUPERIOR	UND	DENTSPLY	725	R\$8,77	R\$6.358,25
27	DENTE 3P - COR 66 INFERIOR	UND	DENTSPLY	725	R\$8,77	R\$6.358,25
28	DENTE 3P - COR 62 INFERIOR	UND	DENTSPLY	725	R\$8,77	R\$6.358,25



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
29	DENTE 3N - COR 66 SUPERIOR	UND	DENTSPLY	725	R\$8,77	R\$6.358,25
30	DENTE 3N - COR 62 SUPERIOR	UND	DENTSPLY	725	R\$8,77	R\$6.358,25
31	DENTE 3N - COR 66 INFERIOR	UND	DENTSPLY	725	R\$8,77	R\$6.358,25
32	DENTE 3N - COR 62 INFERIOR	UND	DENTSPLY	725	R\$8,77	R\$6.358,25
33	DENTE A25 - COR 66 SUPERIOR	UND	DENTSPLY	725	R\$8,77	R\$6.358,25
34	DENTE A25 - COR 62 SUPERIOR	UND	DENTSPLY	725	R\$8,77	R\$6.358,25
35	DENTE A25 - COR 66 INFERIOR	UND	DENTSPLY	725	R\$8,77	R\$6.358,25
36	DENTE A25 - COR 62 INFERIOR	UND	DENTSPLY	725	R\$8,77	R\$6.358,25
37	DENTE 32M - COR 66 SUPERIOR	UND	DENTSPLY	725	R\$8,77	R\$6.358,25
38	DENTE 32M - COR 62 SUPERIOR	UND	DENTSPLY	725	R\$8,77	R\$6.358,25
39	DENTE 32M - COR 66 INFERIOR	UND	DENTSPLY	725	R\$8,77	R\$6.358,25
40	DENTE 32M - COR 62 INFERIOR	UND	DENTSPLY	725	R\$8,77	R\$6.358,25
VALOR TOTAL: >>>>>>						RS161.300,14

LOTE XVI - MATERIAL ODONTOLÓGICO I

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL	UND	MAQUIRA	20	R\$12,95	R\$259,00
2	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%	UND	ANGELUS	150	R\$6,17	R\$925,50
3	ADESIVO MAGIC BOND	UND	VIGODENT	100	R\$69,29	R\$6.929,00
4	ÁGUA DESTILADA 5LITROS	GL	FORTSAN	100	R\$22,42	R\$2.242,00
5	AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL LONGA C/100	CX	INJEX	100	R\$46,50	R\$4.650,00
6	ALGODÃO EM ROLETES C/100	CX	BIODONT	400	R\$4,92	R\$1.968,00
7	ALGODÃO EM ROLO 500 G	UND	NATHALYA	100	R\$22,27	R\$2.227,00
8	ANESTÉSICO S/ VASOCONSTRICTOR 3% C/50	CX	DLA	50	R\$160,74	R\$8.037,00
9	ANESTÉSICO C/ VASOCONSTRICTOR C/50	CX	DLA	50	R\$176,23	R\$8.811,50
10	ANTISÉPTICO BUCAL	UND	EMBATEK	100	R\$20,66	R\$2.066,00
11	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	UND	MAQUIRA	20	R\$13,61	R\$272,20
12	BROCA DIAMANTADA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO	UND	MICRODONT	100	R\$16,58	R\$1.658,00
13	BROCA CIRÚRGICA Nº702	UND	DANIALEX TEC	40	R\$14,84	R\$593,60

14	CABO PARA BISTURI	UND	PRATA	20	R\$14,84	R\$296,80
15	CABO PARA ESPELHO	UND	PRATA	40	R\$6,15	R\$246,00
16	CÂMARA ESCURA	UND	BIOTRON	10	R\$247,48	R\$2.474,80
17	CANETA BAIXA ROTAÇÃO	UND	DENTCOMPANY	10	R\$487,89	R\$4.878,90
18	CANETA ALTA ROTAÇÃO	UND	CALU	10	R\$733,44	R\$7.334,40
19	COLETOR PERFUCORTANTE 13 L	UND	DESCARBOX	100	R\$8,55	R\$855,00
20	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	UND	OLIDEF	5	R\$3.723,99	R\$18.619,95
21	CONTRA ÂNGULO	UND	DX INDÚSTRIA	10	R\$487,46	R\$4.874,60
22	CREME DENTAL	UND	COLGATE	100	R\$3,48	R\$348,00
23	CUBA DE INOX PERFORADA PARA AUTOCLAVE	UND	FAVA	10	R\$95,28	R\$952,80
24	CUBA DE INOX REDONDA	UND	BIOSYSTEMS	10	R\$30,63	R\$306,30
25	CURETA PARA RASPAGEM	UND	C.FERNANDES	4	R\$40,50	R\$162,00
26	CUNHA MADEIRA C/100	PCT	TDV	50	R\$43,31	R\$2.165,50
27	DESCOLADOR DE GENGIVA	UND	C.FERNANDES	40	R\$49,49	R\$1.979,60
28	ESCAVADOR DE DENTINA PEQUENA	UND	SS WHITE	40	R\$8,67	R\$346,80
29	ESCAVADOR DE DENTINA MEDIA	UND	SS WHITE	40	R\$34,65	R\$1.386,00
30	ESCOVA DE ROBSON	UND	MAQUIRA	100	R\$3,27	R\$327,00
31	ESPATULA PARA INSERÇÃO	UND	GOLGRAN	40	R\$14,84	R\$593,60
32	ESPÁTULA PARA RESINA	UND	PRISMA	50	R\$16,08	R\$804,00
33	ESPELHO ODONTOLÓGICO	UND	FAVA	40	R\$16,08	R\$643,20
34	EVIDENCIADOR DE PLACA	UND	ANGELUS	100	R\$11,02	R\$1.102,00
35	FIO DENTAL 100 M	UND	SOUZA & LEONARDI	100	R\$4,95	R\$495,00
36	FITA PARA AUTOCLAVE	UND	CREMER	300	R\$6,19	R\$1.857,00
37	FIXADOR P/ RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA 500 ML	UND	ADJ	40	R\$33,04	R\$1.321,60
38	FLÚOR GEL 200ML	UND	DENTSCARE	100	R\$9,90	R\$990,00
39	FÓRCEPS INFANTIL	UND	LABORDENTAL	50	R\$102,70	R\$5.135,00
40	FÓRCEPS ADULTO	UND	LABORDENTAL	50	R\$136,12	R\$6.806,00
41	FRASCO DAPPEN	UND	MAQUIRA	30	R\$4,34	R\$130,20
42	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA	UND	MAQUIRA	100	R\$16,34	R\$1.634,00
43	KIT EXTRATORES ATRAUMÁTICA	UND	VR.MEDICAL	4	R\$445,46	R\$1.781,84

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
44	KIT DE PONTAS DIAMANTADAS P/ ACABAMENTO FINO	UND	3R	40	R\$106,16	R\$4.246,40
45	KIT FÓRCEPS C/ 10 PEÇAS	UND	INTERMEDICAL	4	R\$669,69	R\$2.678,76
46	KIT HIGIENE BUCAL INFANTIL	UND	POLITEC	1.000	R\$9,69	R\$9.690,00
47	KIT HIGIENE BUCAL ADULTO	UND	POLITEC	1.000	R\$9,69	R\$9.690,00
48	KIT RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL	UND	MAQUIRA	100	R\$55,69	R\$5.569,00
49	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15	CX	LABOR IMPORT	100	R\$9,69	R\$969,00
50	LIMA PARA OSSO	UND	FLEX LAB	50	R\$44,00	R\$2.200,00
VALOR TOTAL: >>>>>						R\$146.529,85

LOTE XVII - MATERIAL ODONTOLÓGICO II

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	LIXA DE AÇO 6 MM C/12	CX	PREVEN	100	R\$15,00	R\$1.500,00
2	LUVÁ CIRÚRGICA 7,5	UM	MEDIX	1.000	R\$2,11	R\$2.110,00
3	LUVÁ DE PROCEDIMENTO TAM PP C/100	CX	MEDIX	300	R\$110,00	R\$33.000,00
4	LUVÁ DE PROCEDIMENTO TAM P C/100	CX	MEDIX	500	R\$110,00	R\$55.000,00
5	LUVÁ DE PROCEDIMENTO TAM M C/100	CX	MEDIX	500	R\$110,00	R\$55.000,00
6	LUVÁ DE PROCEDIMENTO TAM G C/100	CX	MEDIX	300	R\$110,00	R\$33.000,00
7	MATRIZ DE AÇO 5 MM	UND	BIODINAMICA	10	R\$7,00	R\$70,00
8	MOCHO ODONTOLÓGICO	UND	DENTAL	5	R\$415,00	R\$2.075,00
9	ÓCULOS DE SEGURANÇA	UND	BIOTEC	60	R\$8,95	R\$537,00
10	ÓLEO P/ ALTA ROTAÇÃO	UND	MAQUIRA	30	R\$37,75	R\$1.132,50
11	ÓLEO P/ BAIXA ROTAÇÃO	UND	MAQUIRA	30	R\$37,75	R\$1.132,50
12	PASTA PROFILÁTICA	UND	MAQUIRA	100	R\$12,50	R\$1.250,00
13	PINCEL MICROBUSH C/ 100	CX	NOVARTIS	100	R\$25,00	R\$2.500,00
14	PINÇA CLÍNICA	UND	PRATA	40	R\$12,50	R\$500,00
15	PORTA AGULHA	UND	CIENTLABOR	20	R\$41,50	R\$830,00
16	FOTOPOLIMERIZAVEL A2	UND	CIENTLABOR	100	R\$44,00	R\$4.400,00
17	FOTOPOLIMERIZAVEL A3	UND	CIENTLABOR	100	R\$44,00	R\$4.400,00
18	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3.5	UND	CIENTLABOR	100	R\$62,90	R\$6.290,00
19	REVELADOR	UND	RENYLAB	50	R\$25,15	R\$1.257,50
20	SERINGA CARPULE	UND	ICE	40	R\$56,60	R\$2.264,00
21	SINDESMÓTOMO	UND	JON	50	R\$20,00	R\$1.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
22	SONDA EXPLORADORA	UND	SS WHITE	40	R\$16,60	R\$664,00
23	TIRAS DE POLIESTER C/50	CX	BIODINAMICA	100	R\$4,10	R\$410,00
24	TOUCA DESCARTAVEL C/ ELÁSTICO C/100	CX	LABOR IMPORT	300	R\$19,00	R\$5.700,00
VALOR TOTAL: >>>>>						R\$216.022,50

LOTE XVIII - MATERIAL DE LABORATÓRIO I

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ACIDO CLORÍDRICO	LT	DINAMICA	10	R\$69,82	R\$698,20
2	ÁGUA DEIONIZADA	LT	JP	100	R\$6,67	R\$667,00
3	AGULHA DESCARTAVEL P/ COLETA A VACUO 25X7 C/100	CX	LABOR	10	R\$54,14	R\$541,40
4	ANTICOAGULANTE P/ GLICOSE	UND	DOLES REAGENTES	30	R\$51,29	R\$1.538,70
5	BANDAGEM ADULTO POS-PUNÇÃO C/500	CX	CRAL	50	R\$49,88	R\$2.494,00
6	BANDAGEM INFANTIL POS-PUNÇÃO C/500	CX	CRAL	20	R\$31,35	R\$627,00
7	BASTÃO DE VIDRO 8 X 300 MM	UND	CRAL	50	R\$4,28	R\$214,00
8	BECKERS DE VIDRO 100 ML	UND	BECKER	20	R\$9,98	R\$199,60
9	BECKERS DE VIDRO 250 ML	UND	BECKER	20	R\$15,68	R\$313,60
10	BECKERS DE VIDRO 500 ML	UND	BECKER	20	R\$35,62	R\$712,40
11	BECKERS DE VIDRO 1000 ML	UND	BECKER	10	R\$47,03	R\$470,30
12	CAIXA PORTA LÂMINA	CX	LABOR IMPORT	3	R\$34,20	R\$102,60
13	CALICE DE VIDRO P/ SEDIMENTAÇÃO 150 ML	UND	EMBRAMED	10	R\$28,50	R\$285,00
14	CALICE DE VIDRO P/ SEDIMENTAÇÃO 250 ML	UND	EMBRAMED	10	R\$74,09	R\$740,90
15	CRONÔMETRO DIGITAL	UND	INCOTERM	5	R\$84,07	R\$420,35
16	CORANTE 500 ML	LT	RENYLAB	10	R\$49,88	R\$498,80
17	ÉTER SOLUÇÃO 50%	LT	LABORATORIO KRAEMER	10	R\$68,40	R\$684,00
18	FUNIL DE VIDRO MÉDIO PEQUENO	UND	LABORGLAS	10	R\$29,92	R\$299,20
19	FUNIL DE VIDRO PEQUENO	UND	LABORGLAS	10	R\$29,92	R\$299,20
20	GARROTE P/ COLETA DE SANGUE INFANTIL	UND	CRAL	10	R\$18,53	R\$185,30
21	GARROTE P/ COLETA DE SANGUE ADULTO	UND	CRAL	30	R\$18,53	R\$555,90
22	KIT REAGENTE ANTITREPTOLISINA O SEROLATEX	KIT	LABTEST	30	R\$284,97	R\$8.549,10

23	KIT REAGENTE ANTIGENO ANTI A	KIT	LABORCLIN	50	R\$47,03	R\$2.351,50
24	KIT REAGENTE ANTIGENO ANTI B	KIT	ORTHO CLINICAL	50	R\$47,03	R\$2.351,50
25	KIT REAGENTE ANTIGENO ANTI D	KIT	LABORCLIN	50	R\$82,64	R\$4.132,00
26	KIT REAGENTE ACIDO URICO LABTEST	KIT	LABORCLIN	30	R\$175,00	R\$5.250,00
27	KIT REAGENTE ALBUMINA LABTEST	KIT	LABTEST	10	R\$81,22	R\$812,20
28	KIT REAGENTE ALT LABTEST	KIT	LABTEST	50	R\$79,00	R\$3.950,00
29	KIT REAGENTE AMILASE LABTEST	KIT	LABTEST	10	R\$149,00	R\$1.490,00
30	KIT REAGENTE AST LABTEST	KIT	LABTEST	50	R\$86,09	R\$4.304,50
31	KIT REAGENTE BILIRRUBINA LABTEST	KIT	LABTEST	20	R\$124,00	R\$2.480,00
32	KIT REAGENTE COLESTEROL HDL LABTEST	KIT	LABTEST	50	R\$98,00	R\$4.900,00
33	KIT REAGENTE COLESTEROL TOTAL LABTEST	KIT	ABBOTT	50	R\$165,28	R\$8.264,00
34	KIT REAGENTE PARA COAGULOGRAMA LABTEST	KIT	BIOS	30	R\$165,28	R\$4.958,40
35	KIT REAGENTE COOMBS LABTEST	KIT	BIO-RAD	50	R\$95,47	R\$4.773,50
36	KIT REAGENTE CREATININA LABTEST	KIT	LABTEST	50	R\$66,29	R\$3.314,50
37	KIT REAGENTE FATOR REUMATOIDE LABTEST	KIT	ASTRA	30	R\$74,17	R\$2.225,10
38	KIT REAGENTE FERRITINA LABTEST	KIT	LABTEST	10	R\$88,34	R\$883,40
39	KIT REAGENTE FERRO SERICO LABTEST	KIT	LABTEST	10	R\$88,34	R\$883,40
40	KIT REAGENTE FOSFATASE ACIDA LABTEST	KIT	LABTEST	10	R\$79,79	R\$797,90
41	KIT REAGENTE FOSFATASE ALCALINA LABTEST	KIT	LABTEST	10	R\$79,79	R\$797,90
42	KIT REAGENTE GGT LABTEST	KIT	BECKMAN	20	R\$119,69	R\$2.393,80
43	KIT REAGENTE GLICOSE LABTEST	KIT	LABTEST	80	R\$206,98	R\$16.558,40
44	KIT REAGENTE HEMOGLOBINA LABTEST	KIT	LABTEST	50	R\$88,34	R\$4.417,00
45	KIT REAGENTE PROTEINAS TOTAIS LABTEST	KIT	MBIOLOG	20	R\$74,09	R\$1.481,80

46	KIT REAGENTE TRIGLICERIDEOS LABTEST	KIT	BIOYS	50	R\$212,98	R\$10.649,00
47	KIT REAGENTE UREIA LABTEST	KIT	LABTEST	50	R\$127,49	R\$6.374,50
48	KIT REAGENTE VDRL LABTEST	KIT	GOLD	50	R\$99,75	R\$4.987,50
49	KIT REAGENTE SEROLATEX PCR LABTEST	KIT	LABTEST	40	R\$208,48	R\$8.339,20
50	URIQUEST PLUS - LABTEST/TIRAS P/ URINALISE	KIT	LABTEST	50	R\$191,46	R\$9.573,00
VALOR TOTAL: >>>>>>						
RS144.790,55						

LOTE XIX - MATERIAL DE LABORATÓRIO II

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	LAMINA LISA P/ MICROSCOPIA 26 X 76 MM C/50	CX	PRECISION	100	R\$8,55	R\$855,00
2	LAMINULA P/ MICROSCOPIA 22 X 22 MM C/100	CX	PRECISION	100	R\$5,70	R\$570,00
3	LIQUIDO TURK 1000 ML	LT	NEWPROV	50	R\$65,55	R\$3.277,50
4	LUGOL 2%	FR	RENYLAB	20	R\$24,22	R\$484,40
5	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA C/50	CX	MEDIX	100	R\$36,60	R\$3.660,00
6	MICROPIPETAS VOL VAR 100 A 1000 M	UND	MD	5	R\$203,76	R\$1.018,80
7	MICROPIPETAS VOL FIXO C/ DISPENSADOR 10 MCLR	UND	MD	5	R\$190,93	R\$954,65
8	MICROPIPETAS VOL FIXO C/ DISPENSADOR 250 MCLR	UND	MD	5	R\$190,93	R\$954,65
9	MICROPIPETAS VOL FIXO C/ DISPENSADOR 2000 MCLR	UND	MD	5	R\$190,93	R\$954,65
10	ORANGE G 1000 ML	LT	QEEL QUIMICA	10	R\$44,18	R\$441,80
11	PLACA ESCAVADA P/ VDRL	UND	WAMA	10	R\$39,90	R\$399,00
12	PAPEL DE FILTRO 9 MM X 30 CM C/100	CX	MBIOLOG	50	R\$19,95	R\$997,50
13	PERA C/3 VALVULAS	UND	ECOPER	10	R\$25,65	R\$256,50
14	PONTEIRA DESCARTAVEL AMARELA C/1000	PCT	MEDIPRO	30	R\$31,35	R\$940,50
15	PONTEIRA DESCARTAVEL AZUL C/1000	PCT	MEDIPRO	30	R\$31,35	R\$940,50
16	PONTEIRA DESCARTAVEL BRANCA	UND	MEDIPRO	1.000	R\$2,14	R\$2.140,00
17	RACK P/ PONTEIRA AMARELA	UND	ABBOTT	10	R\$25,65	R\$256,50

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
18	RACK P/ PONTEIRA AZUL	UND	ABBOTT	10	R\$213,38	R\$2.133,80
19	RACK P/ PONTEIRA BRANCA	UND	ABBOTT	10	R\$170,90	R\$1.709,00
20	SERINGA DESC. 3 ML C/ AG 25 X 7 C/500	CX	DESCARPACK	50	R\$130,00	R\$6.500,00
21	SERINGA DESC. 5 ML C/ AG 25 X 7 C/500	CX	DESCARPACK	50	R\$135,00	R\$6.750,00
22	SERINGA DESC. 10 ML C/ AG 25 X 7 C/250	CX	DESCARPACK	50	R\$120,00	R\$6.000,00
23	SERINGA DESC. 20 ML C/ AG 25 X 7 C/250	CX	DESCARPACK	50	R\$175,00	R\$8.750,00
24	SUPORTE P/ TUBOS C/ 12	UND	LABOR IMPORT	10	R\$331,35	R\$3.313,50
25	TERMÔMETRO P/ BANHO MARIA	UND	INCOTERM	10	R\$588,30	R\$5.883,00
26	TUBOS DE ENSAIO 12 X 75 MM C/250	CX	CRAL	20	R\$331,35	R\$6.627,00
27	TUBOS DE ENSAIO 13 X 100 MM C/250	CX	CRAL	20	R\$72,67	R\$1.453,40
28	TUBOS DE ENSAIO 15 X 100 MM C/250	CX	CRAL	20	R\$122,54	R\$2.450,80
29	TUBOS P/ COLETA A VACUO TAMPA VERMELHA C/ ATIVADOR C/100	CX	CRAL	150	R\$111,00	R\$16.650,00
30	TUBOS P/ COLETA A VACUO TAMPA ROXA C/100	CX	CRAL	150	R\$111,00	R\$16.650,00
31	TUBOS P/ COLETA A VACUO TAMPA CINZA C/100	CX	CRAL	80	R\$111,00	R\$8.880,00
32	TUBOS P/ COLETA A VACUO TAMPA AMARELA C/ ATIVADOR C/100	CX	CRAL	120	R\$119,00	R\$14.280,00
33	TUBOS P/ COLETA A VACUO TAMPA AZUL C/100	CX	CRAL	80	R\$111,00	R\$8.880,00
34	TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VACUO P/ VHS	UND	CRAL	1.000	R\$1,85	R\$1.850,00
VALOR TOTAL: >>>>>>						R\$120.109,65

LOTE XX - REAGENTES LABORATORIAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	TESTES RÁPIDOS ANTIGENO SWAB C/25	CX	CEPALAB	20	R\$878,20	R\$17.564,00
2	TESTES RÁPIDOS COVID-19 IGG/IGM C/25	CX	CEPALAB	180	R\$780,00	R\$140.400,00
3	TESTES RÁPIDOS DENGUE IGG/IGM C/25	CX	LABTEST	10	R\$420,00	R\$4.200,00
4	TESTES RÁPIDOS HCG C/100	CX	ABBOTT	6	R\$109,00	R\$654,00
5	TESTE RÁPIDO INFLUENZA IGG/IGM C/25	CX	ABBOTT	10	R\$550,00	R\$5.500,00

6	TESTE RÁPIDO SANGUE OCULTO C/20	CX	CEPALAB	40	R\$385,90	R\$15.436,00
7	TESTE RÁPIDO TROPONINA C/20	CX	BIO ADVANCE	15	R\$181,50	R\$2.722,50
8	TESTE RÁPIDO TOXICOLÓGICO C/20	CX	DADE BEHRING	5	R\$190,00	R\$950,00
VALOR TOTAL: >>>>>>						R\$187.426,50
VALOR TOTAL DOS LOTES: >>>>>>						R\$7.539.801,74

5. DA ENTREGA

5.1 – Os itens registrados deverão ser executados conforme termo de referência do Edital de forma fracionada (se necessário) e conforme forem solicitados pelo setor competente.

5.2 – O prazo máximo para entrega será diário conforme solicitação e pedido efetuado pelo departamento de compras da Prefeitura Municipal de Brejo - MA.

6. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

6.1 – Executar o fornecimento dentro dos padrões estabelecidos pela Prefeitura Municipal, de acordo com as especificações do edital, responsabilizando-se por eventuais prejuízos decorrentes do descumprimento das condições estabelecidas.

6.2 – Prestar os esclarecimentos que forem solicitados pela Prefeitura Municipal, cujas reclamações se obrigam a atender prontamente, bem como dar ciência imediatamente e por escrito, de qualquer anomalia que verificar quando da execução dos atos de sua responsabilidade;

6.3 – Promover todos os meios necessários à garantia da plena operacionalidade do fornecimento, inclusive considerados os casos de greve ou paralisação de qualquer natureza;

6.4 – A falta de quaisquer itens cujo fornecimento incumbe ao detentor do preço registrado, não poderá ser alegada como motivo de força maior para o atraso, má execução ou inexecução dos serviços objeto deste edital e não a eximirá das penalidades a que está sujeita pelo não cumprimento dos prazos e demais condições aqui estabelecidas;

6.5 – Comunicar imediatamente a Prefeitura Municipal qualquer alteração ocorrida no endereço, conta bancária e outras julgadas necessárias para o recebimento de correspondência;

6.6 – Respeitar e fazer cumprir a legislação de segurança e Administração no trabalho, previstas nas normas regulamentadoras pertinentes;

6.7 – Fiscalizar o perfeito cumprimento do fornecimento a que se obrigou, cabendo-lhe, integralmente, os ônus decorrentes. Tal fiscalização dar-se-á independentemente da que será exercida por esta Prefeitura;

6.8 – Indenizar terceiros e/ou à própria Prefeitura em caso de ausência ou omissão de fiscalização de sua parte, pelos danos ou prejuízos causados por sua culpa ou dolo, devendo a contratada adotar todas

as medidas preventivas, com fiel observância às exigências das autoridades competentes e às disposições legais vigentes;

- 6.9 – Fornecer os produtos, conforme estipulado neste edital e de acordo com a proposta apresentada;
- 6.10 – O atraso na execução caberá penalidade e sanções previstas no item 12 da presente Ata.

7. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

- 7.1 – Convocar a licitante vencedora para a retirada da Ordem de Fornecimento dos itens registrados;
- 7.2 – Fornecer à empresa a ser contratada todas as informações e esclarecimentos que venham a ser solicitados relativamente ao objeto deste Edital;

- 7.3 – Efetuar o pagamento à empresa nas condições estabelecidas neste Edital;

- 7.4 – Notificar por escrito, à empresa contratada, toda e qualquer irregularidade constatada durante o recebimento do objeto;

- 7.5 – Nenhum pagamento será efetuado à empresa detentora do registro, enquanto pendente de liquidação e qualquer obrigação. Esse fato não será gerador de direito a reajustamento de preços ou a atualização monetária.

- 7.6 – Não haverá, sob hipótese alguma, pagamento antecipado;

- 7.7 – Fiscalizar a execução das obrigações assumidas pelo contratado.

8. DO PAGAMENTO

- 8.1 – O pagamento será efetuado até 30 dias após a emissão da nota fiscal devidamente atestada pela Secretaria responsável;

- 8.2 – O Contratado/fornecedor deverá indicar no corpo da Nota Fiscal/fatura, descrição do item fornecido, de acordo com o especificado no Anexo I e sua proposta de preço.

- 8.3 – Caso constatado alguma irregularidade nas notas fiscais em faturas, estas serão devolvidas ao fornecedor, para as necessárias correções, com as informações que motivaram sua rejeição, sendo o pagamento realizado após a reapresentação das notas fiscais em faturas.

- 8.4 – Nenhum pagamento isentará o FORNECEDOR/CONTRATADO das suas responsabilidades e obrigações, nem implicará aceitação definitiva do fornecimento.

- 8.5 – O Contratante não efetuará pagamento de título descontado, ou por meio de cobrança em banco, bem como, os que forem negociados com terceiros por intermédio da operação de "factoring";

- 8.6 – As despesas bancárias decorrentes de transferência de valores para outras praças serão de responsabilidades do Contratado.

9. DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

- 9.1 – Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação econômico financeira inicial deste instrumento a partir de determinação municipal, cabendo-lhe no máximo o repasse do percentual determinado.

- 9.2 – Os preços registrados que sofrerem revisão não poderão ultrapassar os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado à época do registro.

- 9.3 – Caso o preço registrado seja superior à média dos preços de mercado, a Prefeitura solicitará ao fornecedor, mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-la.

- 9.4 – Fracassada a negociação com o primeiro colocado a Prefeitura poderá rescindir esta Ata e convocar, nos termos da legislação vigente, e pelo preço da primeira, as demais empresas com preços registrados, cabendo rescisão desta ata de registro de preços e nova licitação em caso de fracasso na negociação.

- 9.5 – Será considerado compatíveis com os de mercado os preços registrados que forem iguais ou inferiores à média daqueles apurados pela Prefeitura.

10. DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 10.1 – A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, nas seguintes situações:

- a) Quando o fornecedor não cumprir com as obrigações constantes no Edital e nessa Ata de Registro de Preços;

- b) Quando o fornecedor der causa a rescisão administrativa da Nota de Empenho decorrente deste Registro de Preços, nas hipóteses previstas nos incisos I a XII, XVII e XVIII do art. 78 da Lei 8.666/93;

- c) em quaisquer hipóteses de execução total ou parcial da requisição/pedido dos produtos decorrente deste registro;

- d) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

- e) por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas;

- f) descumprir qualquer dos itens da cláusula sexta ou sétima.

- 10.2 – Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o fornecedor será informado por correspondência, a qual será juntada ao processo administrativo da presente Ata.

- 10.3 – No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do fornecedor, a comunicação será feita por publicação no Jornal Oficial do Estado/MA, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

- 10.4 – A solicitação do fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pela Prefeitura, facultando-se a esta neste caso, a aplicação das penalidades previstas no Edital.

10.5 – Havendo o cancelamento do preço registrado, cessarão todas as atividades do Fornecedor, relativos ao fornecimento do item.

10.6 – Caso a Prefeitura não se utilize da prerrogativa de cancelar esta Ata, a seu exclusivo critério, poderá suspender a sua execução e/ou susitar o pagamento das faturas, até que o Fornecedor cumpra integralmente a condição contratual infringida.

10.7 – A Ata de Registro de Preços será cancelada automaticamente nas seguintes hipóteses:

a) Por decurso de prazo de validade;

11. DOS PREÇOS

11.1 – Os preços apresentados na proposta devem incluir todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, fretes, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta Ata de Registros de Preços.

12. DAS PENALIDADES

12.1 - O descumprimento injustificado das obrigações assumidas nos termos deste edital, sujeita à contratada a multas, consoante o caput e §§ do art. 86 da Lei 8.666/93, incidentes sobre o valor da Nota de Empenho, na forma seguinte:

a) atraso até 05 (cinco) dias, multa de 02% (dois por cento);

b) a partir do 6º (sexto) até o limite do 10º (décimo) dia, multa de 04% (quatro por cento), caracterizando-se a inexecução total da obrigação a partir do 11º (décimo primeiro) dia de atraso.

12.2 – Sem prejuízo das sanções cominadas no art. 87, I, III e IV, da Lei 8.666/93, pela inexecução total ou parcial do objeto adjudicado, o Município de Brejo, através da Secretaria Municipal de Saúde poderá, garantida a prévia e ampla defesa, aplicar à Contratada multa de até 10% (dez por cento) sobre o valor adjudicado;

12.3 – Se a adjudicatária recusar-se a retirar a nota de empenho injustificadamente ou se não apresentar situação regular no ato da feitura da mesma, garantida prévia e ampla defesa, sujeitar-se-á as seguintes penalidades:

12.3.1. Multa de até 10% (dez por cento) sobre o valor adjudicado;

12.3.2. Suspensão temporária de participar de licitações e impedimento de contratar com o Município de Brejo, por prazo de até 02 (dois) anos, e,

12.3.3. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública Municipal.

12.4 – A licitante, adjudicatária ou contratada que deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, garantida prévia e ampla defesa, ficará impedida de licitar e contratar com o Município

peço de até cinco anos e, se for o caso, o Município de Brejo solicitará o seu descredenciamento do Cadastro de Fornecedor do Estado por igual período, sem prejuízo da ação penal correspondente na forma da lei;

12.5 – A multa eventualmente imposta à contratada será automaticamente descontada da fatura a que fizer jus, acrescida de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês. Caso a contratada não tenha nenhum valor a receber deste órgão da Prefeitura Municipal de Brejo, ser-lhe-á concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados de sua intimação, para efetuar o pagamento da multa. Após esse prazo, não sendo efetuado o pagamento, seus dados serão encaminhados ao órgão competente para que seja inscrita na dívida ativa do Município, podendo, ainda a Prefeitura proceder à cobrança judicial da multa.

12.6 – As multas previstas nesta seção não eximem a adjudicatária da reparação dos eventuais danos, perdas ou prejuízos que seu ato punível venha causar ao Município de Brejo.

12.7 – Se a Contratada não proceder ao recolhimento da multa no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da intimação por parte da Secretaria Municipal de Saúde, o respectivo valor será descontado dos créditos que esta possuir com a Secretaria Municipal de Saúde, e, se estes não forem suficientes, o valor que sobejar será encaminhado para inscrição em Dívida Ativa e execução pela Procuradoria Geral do Município;

12.8 – Do ato que aplicar penalidade caberá recurso, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da ciência da intimação, podendo a Administração reconsiderar sua decisão ou nesse prazo encaminhá-la devidamente informada para a apreciação e decisão superior, dentro do mesmo prazo.

13. DOS ILÍCITOS PENAIS

13.1 – As infrações penais tipificadas na Lei 8.666/93 serão objeto de processo judicial da forma legalmente prevista, sem prejuízo das demais cominações aplicáveis.

14. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

14.1 – As despesas decorrentes das contratações oriundas da presente Ata de Registro de Preços, correrão à conta de dotação orçamentária do ano em curso, ou das demais que possam vir a aderir a presente Ata, às quais serão elencadas em momento oportuno.

15. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

15.1 – As partes ficam, ainda, adstritas às seguintes disposições:

I – Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de termo aditivo a presente Ata de Registro de Preços.

II – vincular-se a esta Ata para fins de análise técnica, jurídica e decisão superior o Edital de Pregão PE SRP nº. 015/2021 e seus anexos e as propostas das licitantes classificadas.


III – É vedado caucionar ou utilizar o contrato decorrente do presente registro para qualquer operação financeira, sem previa e expressa autorização da Prefeitura.


16. DO FORO

16.1 – As partes contratantes elegem o Foro da Comarca de Brejo, Estado do Maranhão, como competente para dirimir quaisquer questões oriundas do presente contrato, inclusive os casos omissos, que não puderem ser resolvidos pela via administrativa, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

16.2 – e por estarem de acordo, as partes firmam a presente Ata, em 03 (três) vias de igual teor e forma para um só efeito legal, ficando uma via arquivada da sede da CONTRATANTE, na forma do Art. 60 da Lei 8.666/93.

Brejo - MA, 14 de junho de 2021.


GILBERTO DA COSTA
Secretário Municipal de Saúde
CONTRATANTE


ATUAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ nº 11.251.828/0001-39
CONTRATADA